

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3. godz. po południu, z wyjątkiem świąt i niedziel.

Przenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miejsce na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy Gazety bez dziennika urzędowego kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct. Z dziennikiem urzędowym w miejscu 10 ct., pocztą 12 ct.

Za inseraty liczy się od miejsca jednego wiersza pierwszy raz 7 ct., zaś

GAZETA LWOWSKA

dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość stęplowa od każdego inseratu wynosi 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ul. Wałowa Nr. 370).

Reklama cyje otwarte wolne od opłaty pocztowej. Listy należy frankować.

„Przewodnik naukowy i literacki“ wychodzi każdego miesiąca, 5 ark. 8vo. dla cało- i półrocznych przedpłaćcieli bezpłatnie, dla kwartalnych za dopłatą 75 ct. kwartalnie, dla miesięcznych za dopłatą 30 ct. miesięcz. Sam „Przewodnik naukowy“ bez „Gazety“ rocznie 4 zł. w.ą

CZĘŚĆ URZĘDOWA.

Pan minister spraw wewnętrznych mianował komisarza powiatowego Stanisława Sawickiego starostą powiatowym w Galicyi.

Rozporządzenie ministerstwa handlu z dnia 7. lipca 1873.

o ustanowieniu jednolitej taryfy dla wewnętrznej komunikacji telegraficznej i o wydawaniu państwowych marek telegraficznych.

Jego c. i k. Apostolska Mość raczył na podstawie najuniższego przedstawienia c. k. ministerstwa handlu, przedłożonego porozumieniu z król. węgierskim ministrem rolnictwa, przemysłu i handlu, najwyższym postanowieniem z dnia 26. maja 1873. zezwolić na zaprowadzenie jednolitej taryfy telegraficznej w kwocie 50 centów w. a. za depezę od 1 do 20 słów i 25 centów w. a. za dziesięć dalszych słów w wzajemnej korespondencji telegraficznych stacyi królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych, tudzież w korespondencji tych stacyi z stacyami telegraficznymi Królestwa Węgierskiego. Równocześnie raczył Jego c. i k. Apostolska Mość zezwolić, ażeby należytości telegraficzne w przyszłości uiszczane były państwowymi markami telegraficznymi według postanowień, które ogłosi ministerstwo handlu.

Jednolita taryfa telegraficzna zacznie obowiązywać od 1. sierpnia 1873.

Dzień wydania państwowych marek telegraficznych tudzież bliższe postanowienia o zaprowadzeniu i używaniu tych marek podane zostaną odrębnie do wiadomości.

Wiedeń dnia 7. lipca 1873.

Gmina Domaszów w starostwie Rawyżożona postanowiła założyć w Domaszowie szkołę trywialną, i w tym celu zobowiązała się aktem fundacyjnym: 1. Postawić budynek szkolny wraz z pomieszkaniem dla nauczyciela i utrzymywać go w dobrym stanie, tudzież dać grunt na ogród przy szkole w obszarze ćwierć morga. 2. Posprawić potrzebne do szkoły urządzenia i utrzymywać je w dobrym stanie. 3. Wyplacać każdoczesnemu nauczycielowi rocznie w ratach kwartalnych z góry w gotówce 200 złr. 4. Utrzymywać własnym kosztem stróża. 5. Dostawiać rocznie na opał dla szkoły 4 sęgi drzewa miękkiego i takowe rąbać. 6. Wyplacać na pomniejsze szkolne wydatki rocznie 4 złr. w. a. Prawo prezentowania nauczyciela zastrzegła sobie gmina wspólnie z Wym Rozwadowskim właścicielem Domaszowa.

Okazaną temi ofiarami gorliwość w szerzeniu oświaty ludowej podaje się niniejszem z wyrazem należytego uznania do powszechnej wiadomości.

Z Rady szkolnej krajowej.
Lwów, dnia 30. czerwca 1873.

Gmina Macoszyna w Starostwie Żółkiewskim położona, postanowiła założyć w Macoszynie szkołę, i w tym celu zobowiązała się aktem fundacyjnym: 1. Istniejący budynek szkolny wraz z pomieszkaniem dla nauczyciela, utrzymywać w dobrym stanie, tudzież dać grunt na ogród przy szkole w obszarze 301 sążni zapisany pod l. kat. 557. 2. Posprawić potrzebne do szkoły urządzenia i utrzymywać je w dobrym stanie. 3. Wyplacać każdoczesnemu nauczycielowi rocznie w ratach kwartalnych z góry a) w gotówce 130 złr. a. w. b) w zbożu: trzy korce zboża twardego i trzy korce miękkiego. 4. Dostawiać rocznie na opał dla szkoły 4 sęgi drzewa miękkiego. 5. Utrzymywać własnym kosztem stróża szkolnego. Do powyższej dotacji zobowiązał się Wielebny ks. Pełech g. k. paroch miejscowy na czas swego pobytu w Macoszynie deklaracją z d. 15. maja 1861 dawać rocznie w zbożu jeden korzec zboża twardego lub w razie elementarnej klęski gotówkę 6 złr. Prawo prezentowania nauczyciela zastrzegła sobie gmina wspólnie z każdoczesnym miejscowym duszpasterzem.

Okazaną temi ofiarami gorliwość w szerzeniu oświaty ludowej podaje się z wyrazem zasłużonego uznania do powszechnej wiadomości.

Z Rady szkolnej krajowej.
Lwów, dnia 13. czerwca 1873.

Gmina Parchacz w Starostwie Sokalskim położona, postanowiła założyć w Parchaczu szkołę trywialną, i w tym celu zobowiązała się aktem fundacyjnym: 1. Odstąpić na szkołę nowo wystawiony budynek wraz z pomieszkaniem dla nauczyciela, i utrzymywać go w dobrym stanie, tudzież dać grunt na ogród przy szkole w obszarze 60 kwadr. sążni. 2. Posprawić potrzebne do szkoły urządzenia i utrzymywać je w dobrym stanie. 3. Wyplacać każdoczesnemu nauczycielowi rocznie w ratach kwartalnych z góry w gotówce 200 złr. w. a. 4. Dostawiać na opał dla szkoły 6 sągów drzewa twardego. 5. Wyplacać na pomniejsze szkolne wydatki rocznie 4 złr. w. a. 6. Utrzymywać własnym kosztem stróża. Prawo prezentowania nauczyciela zastrzegła sobie gmina.

Okazaną temi ofiarami gorliwość w szerzeniu oświaty ludowej podaje się z wyrazem zasłużonego uznania do powszechnej wiadomości.

Z Rady szkolnej krajowej.
Lwów dnia 1. lipca 1873.

Gmina Perwiatycze w starostwie Sokalskim położona, postanowiła założyć w Perwiatyczach szkołę trywialną, i w tym celu zobowiązała się aktem fundacyjnym: 1. Postawić budynek szkolny wraz z pomieszkaniem dla nauczyciela i utrzymywać go w dobrym stanie. 2. Posprawić potrzebne do szkoły urządzenia i utrzymywać je w dobrym stanie. 3. Wyplacać każdoczesnemu nauczycielowi rocznie w ratach kwartalnych z góry w gotówce 200 złr. 4. Dostawiać rocznie na opał 4 sęgi drzewa twardego i takowe porąbać. 5. Wyplacać na pomniejsze szkolne wydatki rocznie 4 złr. w. a. 6. Utrzymywać własnym kosztem stróża. Prawo prezentowania nauczyciela zastrzegła sobie gmina.

Okazaną temi ofiarami gorliwość w szerzeniu oświaty ludowej podaje się z wyrazem zasłużonego uznania do powszechnej wiadomości.

Z Rady szkolnej krajowej.
Lwów dnia 1. lipca 1873.

Gmina Palikrowy w powiecie brodzkim położona, zobowiązała się założyć i utrzymywać u siebie szkołę, w którym to celu darował jej właściciel obszaru dworskiego pan Józef Miączyński grunt w obszarze 1300 kw. sążni.

Co się do publicznej podaje wiadomości.

Z Rady szk. krajowej.
Lwów, dnia 28. czerwca 1873.

Gmina Żuków w starostwie Złoczowskim położona postanowiła podwyższyć dotację szkoły w Żukowie, w tym celu zobowiązała się aktem fundacyjnym: 1) Postawić budynek szkolny wraz z pomieszkaniem dla nauczyciela i utrzymywać go w dobrym stanie, tudzież dać grunt na ogród przy szkole w obszarze 500 kw. sążni. 2) Posprawić potrzebne do szkoły urządzenia i utrzymywać je w dobrym stanie. 3) Wyplacać każdoczesnemu nauczycielowi od roku 1874 rocznie w ratach miesięcznych: w gotówce 164 złr. z tem zastrzeżeniem, że jeśliby gminie nie dogodniej było, może później zamiast 36 zł. dawać 4 korcy żyta, 2 korcy jęczmienia i 2 korcy hreczki. 4) Dostawiać rocznie na opał dla szkoły 18 fur drzewa, i takowe własnym kosztem rąbać. 5) Wyplacać na pomniejsze szkolne wydatki rocznie 2 zł. w. a. Powyższą dotację uzupełnia Rada szkolna krajowa do czasu, aż stosunki majątkowe gminy się nie poprawią, subwencją roczną w kwocie 40 zł., na razie na rok jeden. Prawo prezentowania nauczyciela przysługiwać ma każdoczesnej reprezentacji gminnej. Okazaną temi ofiarami gorliwość w szerzeniu oświaty ludowej podaje się z wyrazem zasłużonego uznania do powszechnej wiadomości.

Z krajowej Rady szkolnej.
Lwów dnia 25. czerwca 1873.

Gmina Klusow w starostwie Sokalskim położona, postanowiła założyć w Klusowie szkołę trywialną i w tym celu zobowiązała się aktem fundacyjnym: 1) Odstąpić nowy budynek na szkołę wraz z pomieszkaniem dla nauczyciela i utrzymywać go w dobrym stanie, tudzież dać grunt na ogród przy szkole w obszarze 120 kw. sążni. 2) Posprawić potrzebne do szkoły urządzenia i utrzy-

mywać je w dobrym stanie. 3) Wyplacać każdoczesnemu nauczycielowi rocznie w ratach kwartalnych z góry w gotówce 200 zł. 4) Dostawiać rocznie na opał dla szkoły 5 sągów drzewa miękkiego i takowe rąbać. 5) Pomniejsze szkolne wydatki pokrywać z własnego funduszu. 6) Usługę szkolną własnym kosztem utrzymywać. Prawo prezentowania nauczyciela zastrzegła sobie gmina wspólnie z Wym Tadeuszem Wiśniewskim.

Okazaną temi ofiarami gorliwość w szerzeniu oświaty ludowej podaje się z wyrazem zasłużonego uznania do powszechnej wiadomości.

Z Rady szkolnej krajowej.
Lwów, dnia 1. lipca 1873.

Dnia 10. lipca 1873 wyszedł i rozesłany został w ces. król. nadwornej i rządowej drukarni we Wiedniu zeszyt XLIV dziennika ustaw państwa tymczasowo tylko w niemieckim wydaniu.

Zeszyt ten zawiera:
Nr. 123. Traktat pocztowy z 25/13 maja 1871 zawarty pomiędzy rządem Jego c. i k. Apostolskiej Mości a jego Wysokością księciem Czarnogóry;
Nr 124. Konwencja z 23. września 1872 zawarta pomiędzy rządem Jego c. i k. Apostolskiej Mości a Jego Wys. księciem Czarnogóry o wzajemnem wydawaniu zbrodniarzy.

CZĘŚĆ NIEURZĘDOWA.

PRZEGLĄD POLITYCZNY.

Lwów dnia 12. lipca.

Rząd widział się znowu zniewolonym rozwiązać stały wydział zgromadzenia nauczycielskiego, który zapominając o granicach swojej działalności, zabrał głos w sprawie Bobiesa w sposób naruszający ustawę o stowarzyszeniach. Niektóre dzienniki wiedeńskie, które w tej sprawie od początku zajęły stanowisko niestosowne i tem przyczyniły się do energicznych kroków rządu, idą za głosem fałszywej ambicji i zamiast ocenić rzecz przedmiotowo, występują ponownie z utyskiwaniami. Dla nieuprzedzonego czytelnika utyskiwania te będą tylko ponowną i pożądaną rękojmnią energii, z jaką rząd stanął w obronie karnośći podwładnych urzędników, własnej powagi i poszanowania przepisów ustawy.

Obrady delegatów izb handlowych w Wiedniu zajmują uwagę nie tylko kół bezpośrednio interesowanych lecz także prawie całej inteligentnej ludności. Zgromadzenie to ma przed sobą nader ważne zadanie, chociaż od podniesienia projektu aż do chwili dokonania tego zjazdu sytuacja na targu pieniężnym znacznie zmieniła się na korzyść normalnego stanu rzeczy. Zjazd delegatów nie potrzebuje się już zastanawiać nad doraźnymi środkami zapobieżenia przesileniu handlowemu, bo prawdopodobieństwo takiego przesilenia osłabło już znacznie nawet w oczach pesymistów. Zato tem spokojniej i rozważniej może zjazd delegatów wziąć pod obrady sposoby wytknięcia stosunkom handlowym zdrowego kierunku, z którego sprowadziły je nadużycia spekulacyjne giełdy. Zjazd powinien nadać stosunkom handlowym i przemysłowym kierunek, któryby nie wiódł w przyszłości do katastrofy przy chwilowym nadwzręczeniu kredytu. Zadanie to jest niezawodnie bardzo trudne, ale w chwili, gdy po ostatnim przesileniu praca odzyskuje utracone znaczenie, gdy giełda przekonawszy się o chwiejności chybionych spekulacji, wstępuje na drogę regeneracji racjonalnej — wykonanie tego zadania liczyć może na silniejsze i wszechstronnejsze poparcie niż do niedawna.

Skonstatowany przez N. f. Presse fakt, że dochód z podatków dotąd nie zmniejszył się w porównaniu z rezultatami ubiegłego roku dowodzi, że przesilenie nie dotknęło najgłówniejszych źródeł podatkowych t. j. nie przyniosło ujemy zdrowej produkcji.

Najbliższem ważnem następstwem tej wiadomości będzie wzrost popytu na rentę, której nie pominął powszechny spadek kursów.

Reorganizacja izby wyższej sejmowej węgierskiej zapowiedziana przez rząd przed odroczeniem tegorocznej sessji sejmowej stała się już dawno za udziałem Deaka przedmiotem powszechnej dyskusji i życzeniem wszystkich stronnictw. Opinia publiczna w Węgrzech przyznała już otwarcie, że dzisiejsza organizacja izby wyższej nieodpowiada warunkom dwuzbowego systemu. Jeżeli bowiem izba wyższa ma być konserwatywnym regulatorem ustawodawstwa, spoczywającego w pierwszym rzędzie w rękach izby niższej, pochopniejszej do inicjatywy a tem samem i do przekroczenia granic umiarkowania politycznego, to krzesła jej zajęć powinni widocznie ludzie zasług i nauki. Połączenie głosów w izbie wyższej z pewnemi posadami wyższemi nie może być wyłączną podstawą dobrej organizacji parlamentu, bo przypadek odgrywa tu nieraz ważną rolę, a tem samem wpływa na tok najżywniejszych spraw krajowych. Tak przemawia w tej sprawie opinia publiczna a rząd pewnie nie zajmie innego stanowiska a za powiedzianem już przedłożeniu.

Parlament angielski przyjął wniosek Richarda i wezwał rząd, ażeby rokował z innemi państwami o reformę prawa międzynarodowego i ustanowienie stałego trybunału dla sporów międzynarodowych. Uchwała ta nadaje parlamentarną aprobatę postulatom powtarzanym od czasów Kanta aż do chwili obecnej przez każdego znakomitszego filozofa. Ale czy uchwała ta ma jakie praktyczne znaczenie, czy parlamentarna aprobatą idey „wiecznego pokoju“ odbiera jej dotychczasową cechę szlachetnej mrzonki — o tem zwątpi może sam wnioskodawca, gdy przypomni sobie kolosalne wydatki monarchów europejskich wydawane dzisiaj na uzbrojenie armii i obwarowanie kraju. W każdym razie jednakże niepodobna lekceważyć tej uchwały, bo idea międzynarodowego trybunału zrobiła w ostatnich czasach wielkie postępy a załatwienie pokojowo sprawy „Alabamy“ i wyspy „San Juan“ są jej pięknymi tryumfami.

Z Hiszpanii przyniósł telegram wiadomość o świetnej mowie Castelara w kortedach. Mowa ta wywołała entuzjazm w stronnictwie Castelara, a nawet zaimponować miała partyi „nieprzejednanych“ Zamiast tej mowy pożądanym dla Hiszpanii byłby energiczny krok rządu, który dotąd walczy z anarchią tylko połowicznymi środkami.

Wytoczenie śledztwa Mahmudowi baszy uspokoił stanowczo dyplomację europejską, która ciągle jeszcze niedowierzała dzisiejszej sytuacji przypuszczając, że były wielki wezyr powróci na dawną posadę i wpływowi rosyjskiemu nada przewagę na wschodzie.

Austria-Węgry. Stan banku narodowego zmienił się znacznie w ciągu ostatnich dziewięciu dni. Zapas szlachetnego kruszcu pozostał wprawdzie niezmienny ale obieg banknotów powiększył się o 14-96 milionów a równocześnie zmniejszył się zapas not państwowych o 0-47 milionów złr. Ten nadzwyczajnie wielki obieg banknotów w ostatnich dziewięciu dniach nie został wywołany wymaganiem świata finansowego. Stan pożyczek powiększył się wprawdzie o 57 milionów złr., ale eskontowanie zato przedstawiło zmniejszoną o 1/2 miliona sumę. Widocznie główną przyczyną wskazanych powyżej zmian, jest znaczne zmniejszenie passywów banku narodowego. W ostatnim miesięcznym bilansie pozycya ta wynosiła 24-6 milionów. Zrealizowanie tych biernych pozycji spowodowało dzisiejszą zmianę w sytuacji bankowej, co jednakże nie jest wcale niepokojącym objawem. Rezerwa w banknotach unormowana częściowo zniesionym statutem bankowym,

przekroczoną została od wydania rozporządzenia cesarskiego z 15. maja dopiero po raz drugi. Przekroczenie to wynosi 9.1 mil. złr a jeżeli od tego stracone zostaną noty państwowe, znajdujące się w posiadaniu banku, to przekroczenie wyniesie tylko 6.2 milionów złr.

— *Bohemia* podaje następujące wiadomości telegraficzne:

W sierpniu zostaną rozpisane a we wrześniu odbędą się wybory do Rady państwa, która zbierze się w październiku. — Austria i Turcja ukończyły rokowania w sprawie kosztów regulacji Dunaju. Oba państwa ponoszą kosztą wspólnie.

Niemcy. Wczoraj podaliśmy na tem miejscu artykuł *Spektatora* traktujący o rzekomo zachwianem stanowisku ks. Bismarcka. Inny dziennik angielski *Saturday Review* zastanawia się w dłuższej rozprawie nad tą samą sprawą. Zdaniem tego dziennika przerahują się mocno przeciwnicy księcia, jeżeli już teraz marzą o jego upadku. Chociaż nie jedno może nie po myśli poszło kanclerzowi u dworu i w parlamencie, nie trzeba zapominać, że podobne rzeczy działy się już dawniej nie naruszając w niczem wpływu potężnego męża stanu.

Argumentacja tego dziennika popartą została wymownym faktem, o którym doniósł nam przedwczoraj telegram. Nominacja p. Balana sekretarzem stanu w ministerstwie spraw zagranicznych z rangą ministra stanu, okazuje najdowodniej, że wpływ ks. Bismarcka u dworu wcale nie uległ zmianie. Wiadomo bowiem, że tej nominacji życzył sobie kanclerz, podczas gdy przeciwnicy jego popierali kandydaturę radcy legacyjnego v. Bülowa

Francya. Dziennik urzędowy z 7. b. m. opisuje temi słowy przybycie szacha do Paryża: Jego cesarska Mość szach perski przybył dziś do stolicy Francji. Przyjęcie, które przynosi zaszczyt Francji i Paryżowi, odbyło się według dyplomatycznych zwyczajów i tradycyjnej gościnności francuskiej. Marszałek prezydent w towarzystwie ministra spraw zagranicznych i wiceprezydenta rady ministrów przyjmował Jego cesarską Mość Nassred-dina na dworcu kolei w Paryżu i przedstawił mu prefekta Sekwany i prefekta policji. Z dworca wyruszył orszak i szedł przez lasy buleńskie. Koło fortyfikacji czekał na powitanie szacha generał Admirault, gubernator Paryża, ze swoim sztabem jenerałnym. Koło łuku tryumfalnego prefekt Sekwany w imieniu zgromadzonej rady municypalnej powitał gościa następującą przemową: Mam zaszczyt przedstawić Waszej cesarskiej Mości członków rady gminnej, merów i adjunktów miasta Paryża. Pozwól Najjaśniejszy Panie, bym Ci jako prezydent rady municypalnej, wyraził uczucia, z jakimi Paryż przyjmuje w swych murach władzę wielkiego i z Francją w przyjacielskich stosunkach, zostającego państwa. Szach perski i prezydent republiki odjechali następnie przez wielką aleję pól elizejskich do pałacu ciała prawodawczego, który będzie przez czas pobytu szacha we Francji jego rezydencją. Niezmiernie liczba publiczności zapełniła ulice, któremi przechodził orszak.

Szach ma być bardzo zadowolony z przyjęcia w Paryżu. Szczególnie miał mu się podobać łuk tryumfalny. „Spostregam tu słońce — miał rzec szach — które mi przypomina Persję.“ W Passy powitał marszałek Mac-Mahon szacha następującymi słowami: „Sire! Bądź pozdrowiony we Francji; uczynimy wszystko, ażeby ci uprzyjemnić pobyt.“ Tłumacz przełożył te słowa szachowi, który taką dał odpowiedź: „Nie ma dla mnie większej przyjemności, jak być przywitany przez tak walecznego wojownika i czuję się szczęśliwym, odkąd wstąpiłem na sympatyczną ziemię Francji.“ Wielki wezyr, który tłumaczył szachowi słowa Mac-Mahona nie nazwał go prezydentem republiki lecz wybrańcem narodu francuskiego; co wywołało pewne wrażenie. D. 7. b. m. zrobił władza perski kilka wycieczek. D. 8. b. m. udał się do Wersalu, ażeby złożyć tam wizytę prezydentowi zgromadzenia narodowego i prezydentowi republiki. Z osób prywatnych przyjmował szach tylko panów Drouyn de Lhuys i dr. Opperta, profesora języka perskiego w Sorbonie; z wizyty tego ostatniego był szach bardzo zadowolony, z powodu iż mógł z nim rozmawiać w swym ojczystym języku.

— Na posiedzeniu zgromadzenia narodowego dnia 7. b. m. zajmowano się najprzód projektem ustawy, przyzwalającej rządowi kredyt 350 tysięcy franków na pokrycie kosztów pobytu szacha perskiego we Francji. Pierwszy zabrał głos w tej sprawie deputowany Villain. Słyszał on, iż deputowani zgromadzenia narodowego mają otrzymać karty wstępu na prz. gład wojska, który się odbędzie na cześć szacha; mowca nie życzy sobie, ażeby z członkami Izby tak postępowano przy tej sposobności jak z każdym

innym widzem; dla tego stawia wniosek, ażeby w czarnym fraku jawiący się deputowani mieli osobną trybunę podczas przeglądu wojska. Mimo oświadczenia prezydenta Izby, iż przy tym przeglądzie zachowany będzie ten sam ceremoniał, co przy wejściu wojsk republikańskich do Paryża po zwaleniu komuny, nie odstąpił deputowany Villain od swego wniosku. W dalszym przebiegu rozpraw w tej kwestyi wyraził jeden z deputowanych swoje zdziwienie, z powodu że żaden z ministrów nie zabrał głosu, mimo że poruszona kwestya tyczyła się honoru zgromadzenia narodowego. Przystąpiono do głosowania; lewica głosowała za wnioskiem Villaina, prawica przeciw. Wniosek utrzymał się większością 71 głosów na 581 głosujących. Następnie uchwalono wyżej wspomniany projekt ustawy.

Na czwartek naznaczona była wielka rewja wojsk na cześć szacha. Marszałek Mac-Mahon polecił ministrowi wojny, ażeby na tę uroczystość zaprosił także niemieckiego pełnomocnika wojskowego w Paryżu majora v. Bülowa.

Komisya ustanowiona przez ministra Batbie w celu zbadania okólnika Jules Simona o szkołach średnich składa się z kardynała arcybiskupa z Rouen, biskupów Orléanu i Paryża, pastora protestanckiego Sarrincaux, wielkiego rabina Izidora i dziesięciu świeckich członków.

Journal officiel donosi, że dnia 5. b. m. druga część piątego miliarda kontrybucji wojennej w kwocie 250 milionów franków wypłaconą została Niemcom. Dnia 10. b. m. odbył się na cześć szacha zapowiadany wielki przegląd w lasu buleńskim. Wojsko wystąpiło w sile 80 000 ludzi. Na przeglądzie prócz szacha był prezydent Mac-Mahon, ciał dyplomatyczne, ministrowie i niezmiernie tłumy ludności.

Anglia. W Izbie wyższej postawił lord Redesdale wniosek wystosowania adresu do królowej z prośbą, by mianowała dożywotnimi parami lorda kanclerza, dwóch lordów wyższych sędziów i prezydenta (chief baron) sądu skarbowego. Wnioskodawca zwrócił uwagę na okoliczność, że kreowanie dożywotnich urzędowych parostów nie jest wcale nową zasadą, gdyż kościół od najdawniejszych czasów ma w Izbie lordów swego reprezentanta i nie ma powodu, dla któregoby stan sędziowski od tego zaszczytu miał być wykluczonym. Izba jednak nie uwzględniła tego wniosku, przeciw któremu powstało kilka najznakomitszych jej członków, jak lord Granville, markiz Salisbury, lord Cairns i inni.

— *Times* poświęca szachowi artykuł pożegnalny, w którym pisze między innymi, że bardzo zajmującą rzeczą byłoby dowiedzieć się, jakie też wrażenie zatrzyma szach po swym powrocie do Teheranu. „O Rosyji, pisze pomieniony dziennik, szach już przedtem wiele wiedział, a chociaż poznanie Anglii z bliska musiało być dlań niespodzianką, to przecież nie był bez informacji o naszej polityce i potęgę. Nowe państwo niemieckie musiało mu się wydać tajemnicą, a stosunki Francji z Persją były znaczne w czasie, kiedy familia jego tron objęła. W owym czasie Francya i Anglia rywalizowała na Wschodzie, a pierwsza nie porzuciła jeszcze nadziei owładnięcia Indji. Antagonizm między Francją a Anglią ustał na szczęście, możemy więc bez wszelkiej zazdrości oddać naszego gościa Francuzom, chociaż przed kilku laty jeszcze wspaniałe podejmowanie szacha w Paryżu byłoby może w stanie rozdrażnić nasze nerwy.“

Hiszpania. Większa część prowincji hiszpańskich przyjęła z zadowoleniem wiadomość, że Kortezy upoważniły rząd do zaprowadzenia stanu obłądzenia. Dziennik urzędowy ogłosił już odnosną ustawę. Deputowani konstytuanci, którzy z powodu uchwalenia tej ustawy wystąpili z Kortezów, zamierzają odwołać się w tej sprawie do swoich wyborców i uorganizować tam opór przeciw rządowi. Na czele tego ruchu stoją Pierrad, Santamaria, Cala, Araus, Diaz a szczególnie podeszły w latach Orens, którego syn za tą ustawą nie tylko głosował, lecz także bardzo energicznie przemawiał.

— W Sewilli uorganizowało się stowarzyszenie porządku, a członkowie jego wyruszyli przeciw rewolucyjnej juncie, która zajęła była ratusz; kilkoma strzałami rozpedzono wicherzycieli i odebrano działa i inną broń. Nowo mianowany gubernator miasta Gumersindo de la Rosa rozwija uznania godną czynność dla zapobieżenia dalszym ruchom.

— Do wielu zmów robotników przybywa nowe bezrobocie tkaczy w Walencji. Zdaje się, że wzburzenie umysłów musi być bardzo wielkie, kiedy gubernator powołał ochotników na pomoc władzom rządowym.

— Dziennik urzędowy ogłasza dekret, którym wcielone zostają do biblioteki i do

archiwu Kortezów wszystkie przedmioty sztuki i ruchomości królewskiego pałacu. Kortezy wybrały komisję mającą złożyć sprawozdanie o dobrach koronnych. W odpowiedzi na liczne zapytania oświadczył minister finansów Carvajal, że uznanie długu państwa uważa za honorowy obowiązek narodu i że pomimo fatalnego stanu skarbu, znajdują się środki na wypłatę.

— Według doniesień francuzkich, zajmują Karliści całą przestrzeń między Vera a Oyarzun, Santa Cruz oznajmił mieszkańcom tego ostatniego miasta, że muszą się wynieść w przeciągu kilku dni.

— Na posiedzeniu Kortezów z dnia 8. b. m. miał Castelar mowę, w której zalecał energię polityczną, aby przywrócić porządek i skłonić do powrotu tych członków Izby, którzy się usunęli. Bronił obecnego rządu i wezwał Izbę, aby mu dawała parcie. Domagał się reorganizacji armii przez powołanie doświadczonych jenerałów i ludu wiejskiego. Przedewszystkiem potępiał wszystko, co by mogło prowadzić do podziału kraju na części.

— W Madrycie utrzymuje się mniemanie, że członkowie lewicy powrócą do Izby.

KRONIKA.

— **JO. Xiążę Marszałek Sapieha** bawi obecnie w Krasiczynie, z kąd za tydzień przybyć ma do Lwowa. Ze Lwowa udać się ma Xiążę Marszałek do wód, do Gleichenberga.

* **Nieostrożna jazda.** Wczoraj po południu doróżkarz l. 154 skutkiem szybkiej i nieostrożnej jazdy przejechał na ulicy Kazimierzowskiej 9-letniego syna kupca Aschera Brün, przy czem go koła wozu mocno uszkodziły. Dziecko zostaje pod opieką lekarską w domu; przeciw woźnicy zarządzone śledztwo karne.

* **Kradzież koni.** Zeszłej nocy skradziono drażkarzowi Janowi Raszyńskiemu z podwórza pod l. 14 przy ulicy Sykstuskiej klacz 9 letnią maści ciemno kasztanowatej.

* **Dziś** rano aresztował strażnik ogrody szklarza Dawida Schöna, który przez psotę obrywał gałęzie z drzewa. Psotnik odstawiony został do policyi.

* **Drzemka na wozie.** Kupiec Hersz Lerner z Sichowa wracając przedwczoraj późną porą ze Lwowa, zadrzemal na wozie już nie daleko celu swej podróży, a obudziwszy się po chwili spostrzegł, że konie stanęły a furman na dobre zasnął. Lerner przeszukawszy kieszenie przekonał się, że wśród drzemki zginął mu pulares z 66 złr., skradziony zapewne przez jakichś przechodzących kawalerów industryi.

* **Wyrodný ojciec.** Wczoraj wieczór przydybano na dziedzińcu pod l. 3 przy ulicy Rejtana w pace od śmiecia 5-letniego chłopaka prawie bez odzieży osłabionego przez głód i opuchniętego. Pokazano się, że ojciec chłopca wyrobnik Michał Sobeniuk nałogowy pijak, porzucił go, wydalwszy się niewiadomo dokąd. Dziecię oddano do szpitala.

* **Znaleziono** wczoraj na ulicy Smoczej starą, skórzanną torebkę z 72 ct., zaś dnia 2 b. m. w wagonie I. klasy kolei Karola Ludwika obligację rosyjską na 100 rubli.

Δ **Polieya targowa.** Miejski urząd targowy ukarał dnia 8. i 9. lipca: Za przekroczenia sanitarne 3 osób — piekarskie 1 osobę; za uboczną sprzedaż 5 osób; za zajechanie placu targowego 1 osobę i za nieprzyzwoitości na targu 1 osobę; razem 11 osób. Kar pieniężnych było 7, konfiskata 1 a napomnień 3.

□ **Kolej Arcyksięcia Albrechta** zawarła układ z zarządami kolei lwowsko-czeronowieckiej, galicyjsko-węgierskiej i Dniestrzańskiej, który wprowadza bezpośredni ruch osobowy i towarowy na wymienionych kolejach. Układ ten wchodzi w życie wraz z otwarciem kolei Albrechta. Na kolei Czerniowieckiej odbywać się będzie bezpośrednia ekspedycja osób i pakunków podróźnych między stacyami Kołomyja, Czerniowiec i Suczawa, a stacyami kolei Albrechta: Stryjem i Mikołajowem. Ekspedycja bezpośrednia towarów odbywać się będzie bezpośrednio z wszystkich stacyj obu kolei.

β **Nad czystością miasta** i sposobami jej utrzymania pracuje obecnie pilnie urząd miejski budowniczy i spodziewać się należy, że niebawem ważna ta sprawa wyjdzie z koła chwilowych prób i doświadczeń, a doczeka się stałej regulacji. Pan inżynier Libel, który wysyłany był przeszłego roku w podróż po najznacześniejszych miastach europejskich, wypracował cały system utrzymywania czystości miejskiej. Najwięcej praktycznych wskazówek dostarczył mu miały stosunki warszawskie.

○ **Kolej Karola Ludwika** z powodu coraz większego obrotu ciągle park swój pomnaża. Temi dniami właśnie nadeszły dla niej cztery lokomotywy towarowe i siedm lokomotyw pospiesznych z fabryki maszyn w Esslingen.

≡ **Brody**, dnia 11. lipca (Kor. *Gazety Lwowskiej*.) Komisya rządowa rosyjska, która badała stan budowy kolei żelaznej, mający połączyć Brody i Radziwiłłów z Kijowem, os-

wiadczyła zarządowi kolei Brzesko-Kijowskiej że otwarcie tej linii dla względów bezpieczeństwa nastąpić nie może. Głównym powodem tego niepomyślnego rezultatu jest niedostateczne oszutrowanie i nieodpowiednie wykonanie robót zwierzchnych (*Oberbau*) na szynach z Radziwiłłowa do Dubna, która to przestrzeń znajduje się w stanie, zagrażającym bezpieczeństwu ruchu. Ubolewać prawdziwie należy nad tak smutnym odkryciem. Ogromna ilość towarów nagromadziła się już w Brodach, a kolej Karola Ludwika ponosi znaczne straty z powodu tej nieprzewidzianej zwłoki. Komisya rosyjska uchwaliła, że wykłnięte niedostatki muszą być przed otwarciem ruchu zupełnie usunięte — a po 14 dniach nastąpić ma nowe zbadanie kolei.

* **Kronika pożarowa.** W starostwie Chrzano w s k i e m zgorzały w miesiacu czerwcu: w Czatkowicach z niewiadomej przyczyny dom mieszkalny wartości 250 złr.; w Grojcu dom mieszkalny, niezabezpieczona szkoda wynosi 200 złr.; w Porębie dom mieszkalny, niezabezpieczona szkoda wynosi 80 złr.; w Chrzanowie zgorzało w skutek uderzenia pioruna 15 stodół; częściowo (1300 złr.) zabezpieczoną szkodę obliczono na 8000 złr. — W starostwie Jarosławskim zaszły w miesiacu czerwcu dwa wypadki pożarów: w Ostrowie zgorzał z niewiadomej przyczyny zabezpieczony dom mieszkalny z ruchomościami. Wartość szkody podano na 450 złr.; w Chotyńcu zgorzał przez podpalenie dom włościański z zabudowaniami gospodarczymi. Szkoda wynosi 150 złr. — W starostwie Bobreckim zgorzały w Trybuchowcach dwa budynki gospodarcze; pożar powstał z niewiadomej przyczyny; zabezpieczoną wartość szkody obliczono na 1000 złr.; w Bóbrce zgorzał przez nieostrożność dom mieszkalny z zabudowaniem gospodarczym, niezabezpieczona szkoda wynosi 300 złr. — W starostwie Zbarazkiem spaliła się chałupa w Czernichowcach prawdopodobnie w skutek podpalenia; niezabezpieczona szkoda wynosi 110 złr.

* **Kłęski elementarne.** W starostwie Mościskim dotknięte zostały w ubiegłym tygodniu następujące gminy gradobiciem i wylaniem wód: Stojajce, Kulmatyce, Dydiatycze, Wolczyszczowice, Szeszerowice, Dmytrowice, Kalników, Orchowice, Milezyce, Makuniów, Wołostków i Mokrzany wielkie. Temi samymi kłęskami dotknięte zostały następujące gminy w starostwie Krośnieńskim; Rzepnik, Bratkówka, Jaszczew, Jedlicze, Chlebna, Piotrówka, Zarwaniec, Długie, Borek, Żaglec, Podniebyle, Kopytowa, Faliszówka, Leśniówka, Poraj, Nienaszów, Sadki, Toki i Grabanina.

Δ **Wiadomości dycecyjalne.** Dnia 23. maja 1873 umarł w Potoczyskach powiatu horodeńskiego archidiecezyi metropolitalnej lwowskiej pleban obrządku gr. kat. ks. Bazyli Antoniewicz przeżywszy lat 57 z tych w stanie duchowym 32. Do parafii tego probostwa należy 1800 dusz. Obowiązki pasterskie pełni każdorazowy pleban. Prawo patronatu wykonuje Mieczysław hr. Dzieduszycki. Główne uposażenie stanowią 103 morgów 823□0 w dobrej żytnej glebie i 13 morgów 1366□0 łąk, wydających siano słodkie a prztem kilka pomniejszych źródeł. Czysty dochód roczny obliczony jest na 197 zł w. a., celem uzupełnienia kongruy na 315 zł. w. a. dopłaca fundusz religijny rocznie 118 zł. w. a. pokrywając także wszystkie podatki plebańskie z dodatkami.

— **Krzyż legii honorowej** dozna wkrótce zmiany statutu, ponieważ komisya parlamentu, której polecono zredagowanie odpowiedniego projektu, wypracowała wniosek zawierający następnę punkta: Jest pięć klas orderu legii honorowej i nadal wolno wydawać tylko ściśle oznaczoną ilość dyplomów a mianowicie: krzyżów piątej klasy (*chevaliers*) 25000, czwartej klasy (*officiers*) 4000, trzeciej klasy (*commandeurs*) 1000, drugiej klasy (*grands officiers*) 200 a pierwszej klasy (*grand croix*) 70. Trzy piąte tej liczby różnych stopni udzielić się mają, wojskowym, reszta cywilnym osobom. Wojskowi, posiadający piątą klasę t. j. kawalerowie otrzymują 250 franków, oficerowie 500, komturowie 1000, wiecej oficerowie 2000, komturowie wielkiego krzyża 3000 fr. rocznej pensyi. Cudzoziemcy mogą również otrzymywać krzyże, lecz nie są objęci wzmiankowaną cyfrą. Prócz krzyża legii honorowej pozostaje jeszcze armii medal wojskowy, który 40,000 osobom rozdać można, przynosi on 100 fr. rocznej pensyi i nosi się na żółtej wstążce z zieloną oprawą. Legia honorowa zatrzymuje znaną czerwoną wstążkę.

— **Nieszczęśliwy lingwista.** Posiadamy w Paryżu, są słowa *Figara*, jednego profesora języka perskiego, pana Mohl. Od lat dwudziestu wykłada p. Mohl przed piecem swojej auli mowę Nasreddina. Przybywa szach do Paryża. Byłaby to wymienita sposobność mówienia po persku, sposobność, nie zdarzająca się może dwukrotnie w życiu. Niestety jakby za uderzeniem różeczki czarnoksiężkiej na dwa dni przed przybyciem szacha, zachorował uczony lingwista i tak wywinął się z kłopotu.

— **Przeucicie śmierci.** Korespondent z komitetu Szabolcs do *Pester Lloyd* donosi o dziwnym wypadku, jaki zdarzył się w tych

dniach w tamtejszej nawiedzanej przez cholere okolicy. Młoda dziewczyna wiejska z Patruby, świeża i zdrowa, uroiła sobie, że w dniu 29. czerwca o naznaczonej godzinie umrze. Mówiła o tem wielokrotnie z przyjaciółkami, przyglądała się w lustrze, by ujrzeć jak wygląda, stała się bladą i melancholiczną. W oznaczonym dniu przystroiła się w wieniec, ubrała się świątecznie, o przepowiedzianej godzinie w zupełnym zdrowiu położyła się w łóżko i — po półgodzinie była już martwą.

Nowy rodzaj sportu i to jeden z najsmutniejszych, ma być zaprowadzonym w Niemczech, t. j. strzelanie do gołębi. Wyrafinowana i okrutna ta zabawa polega na tem, że mężczyźni i panie strzelają do gołębi trzymanych zupełnie wolno lub na nitce. Biedne stworzenia niezabite przez Nimrodów męskiej i żeńskiej płci chwytają się znowu i po godzinie wystawiają na nowe męczarnie, dopóki nie padną ofiarą pięknych i tkliwych dam pragnących widocznie nasładować rzymskie westalki.

Odważne kobiety. Niedawno wdął się nocą do sypialni 80letniej wdowy Maryi Toplack w mieście Arnesdorf złodziej, wybiwszy szybę. Lecz zaledwie dostał się do pokoju, w którym spały Marja Toplack i jej wychowawca, gdy te dwie dzielne kobiety tak skutecznie wzięły się do obrony, że tenże wystrzelawszy trzykrotnie bez skutku z rewolweru, uważał za najstosowniejsze umknąć. Meżna wdowa otrzymała lekką ranę w lewą łopatkę. Zarządzono energiczne śledztwo w celu schwymania rzeźmieszka.

Ciekawy wynalazek. Pyrofon, oto nazwa nowo wynalezionego, muzycznego instrumentu. Jak wiadomo płomień pod pewnym naciskiem wprowadzone do szklanej rurki, wydają tony trwające tak długo, dopóki płomień pozostaje rozdzielony. Rura umiłka jednak, skoro się płomień łączy z sobą. Fenomen ten dał powód synowi zmarłego przed niewiele laty muzyka i muzycznego pisarza, Jerzemu Kastnerowi, do wynalezienia pyrofona, t. j. klawiatury, której klawisze stoją w związku z płomieniami. Dzięki naciskaniu klawiszów rozdzielają się płomień w szklanych rurkach i wydają tony; skoro się palec podnosi z klawiszów, łączy się płomień z instrumentem cichnie. Może się uda zastosować ten wynalazek do aparatów oświetlających, ogrzewających i kuchennych, tak aby piękniejsza połowa rodzaju ludzkiego skacząc powabem liliowemi paluszkami po klawiszach pyrofona, mogła równocześnie ogrzewać i oświetlać pokój, robić herbatę i osuszać bieliznę wśród uroczych tonów Mendelsohnowskich pieśni bez szw. Muzyka nie straciłaby na tem, gospodarstwo domowe zyskałoby wiele.

Bandy rozbójników w Turcji Na dniu 26. czerwca w okolicy Dobrala, miejscowości oddalonej około 50 kilometrów od Szumli, pięciu od stóp do głów uzbrojonych opryszków napadło trzech francuskich inżynierów, pp. Givoux, Sebastien i Poncelet jadących z Adryanopola do Szumli. Francuzi mieli tylko jedną strzelbę przy sobie. Gdy Givoux chciał jej użyć, rostrzaskał mu ramię strzał z pistoletu. Zbójcy poranili inżynierów jataganami i wydali im gotówkę w ilości 6500 fr. Z trudnością zawiózł woźnica poranionych do Szumli, gdzie leżą złożeni ciężką chorobą, mianowicie Sebastien, który otrzymał ciężki cios w głowę. Szumla jest zupełnie ogołocona z wojsk, uczestniczących w manewrach. Konsula francuskiego w Rusczuku uwiadomiono natychmiast o zajściu; jego zadaniem będzie skłonić władze do stanowczych kroków — gdyż inaczej nie można wcale myśleć o robotach na kolei żelaznej.

Pioruny uderzają niekiedy wśród bardzo ciekawych okoliczności, czego dowodem jest następny wypadek. W małej wiosce Piel w Niemczech w czasie gdy nadciągała burza, spacerował kogut domowy z pięciu kurami spokojnie między zbożem, gdy zaś deszcz lać zaczął, dobiegł z trudnością do drzewa o gęstych liściach, pod którym miał znaleźć schronienie. Podczas gdy otoczony przez stworzone towarzyszy przegłądał się walec rozchukanych żywiołów, uderzył piorun w drzewo, rozpruł je i

z opierzonego seraju wybrał sobie jako ofiarę tylko koguta, wydarł mu wszystkie pierze, jak gdyby go na pieczeń oskubać chciał tak, że kury po przyjsciu do przytomności, z niemałym zapewne zdumieniem spoglądały na swego obrońcę — pana.

Ryby sprowadzają cholere. W małym Beeskereku, nastąpił w tych dniach, wedle doniesienia *Temesi Lapok*, wypadek cholery, bezpośrednio po zjedzeniu ryb, złowionych w stojącej wodzie. Wspomniane pismo ostrzeżę ga przed jedzeniem ryb w czasie, gdy ostrożność sposobu życia jest najdzielniejszym środkiem do utrzymania zdrowia.

Paryżkie pojedynki. Leon Dupont, pisujący do dziennika *Gaulois* rozumujące sprawozdania z wersalskiego zgromadzenia narodowego, w jednym z ostatnich listów swoich radykalnego deputowanego, Jerzego Peffrin, który w czasie wojny pełnił urząd inspektora w obozie pod Tulozą, nazwał „generałem cyrkowym”. Urażony tem p. Perrin przysłał mu sekundantów, na co p. Léon Dupont oświadcza w *Gaulois*, że nie myśląc pozwolić na to, aby kępowano swobodę jego pióra, bić się nie będzie. Co do sprawy Ranc'a i Cassagnac'a, to pojedynek ten odbył się już w przeszły poniedziałek i to w Szwajcaryi, Świadcami Ranc'a był mieli: deputowany Laurient Pichat i dr. med. Lataurice, świadcami Cassagnac'a oficer marynarki Blanc i of. dragonów Feuillant.

Wykaz osób zmarłych w czasie od 1. do 10. lipca 1873. 1. Markus Wolf Haudek 1 6 dziecię zarobnika, na ospę. Na zgnitą ospę 2. Julia Lewicka 1. 12/12 córka zarobnika. 3. Jan Jarosz 1. 2 syn expresa. 4. Marja Łagodzić 1. 29 żona kamarylnera, na gruźlicę płuc. 5. Leopold Daszkiewicz 1. 23 czeladnik ślusarski, na suchoty płuc. 6. Konstancya Heimerich 1. 34 żona urzęd. poczty na gruźlicę płuc. 7. Leib Necheles 1. 65 ubogi, na ubyt wątroby. 8. Szabsa Kelner 1. 23 więzień, na gruźlicę płuc. 9. Katarzyna Iwasik 1. 19 sługa, na ospę. 10. Anna Mazur 1. 70 właścicielka domu, na udar w mózgu. 11. Teofila Neustein 1. 29 żona stolarza, na drgawkę połogową. Na ospę: 12. Leibisch Meller 1. 1 dziecię faktora. 13. Zofia Gracz 1. 2 córka zarobnika. 14. Ludwik Skowroński 1. 40 dietarysz, zabił się. 15. Teofila Kalinowska 1. 30 zarobnica, na suchoty płuc. 16. Antoni Darabucz 1. 36 zarobnik, na zapalenie płuc. 17. Eleonora Rupethal 1. 2/12 córka czeladnika stolarskiego, na ospę. 18. Antoni Kościński 1. 73 emerytowany Dyrektor urzędów pomocniczych namiestnictwa, na wycieńczenie sił. 19. Antonina Szezeplinka 1. 32 sługa, na gruźlicę płuc. 20. Katarzyna Podfigurna 1. 48. zarobnica, na biegunkę. 21. Feige Alchemeister 1. 64 uboga, ze starości. 22. Stanisław Litwin 1. 15 więzień, na zapalenie mózgu. 23. Mendel Sicher 1. 7 dziecię handlarza na zgnitą ospę. 24. Wojciech Jaworski 1. 67 rolnik, na porażenie ogólne. 25. Brandla Huber 1. 55 wdowa po zarobniku, na gruźlicę płuc. (Dokończenie nastąpi)

GOSPODARSTWO I HANDEL.

Galicyska kasa oszczędności we Lwowie. Stan wkładek był na dniu 31. maja 1873 6,382,544 zł. 8 k. Od 1. do 30. czerwca 1873: włożyło 1789 zł. kr. stron 335.510 99 zwrócono 1623 stron 224.612 11 przybyło więc 110,898 zł. 88 k. Zatem na dniu 30. czerwca 1873 był ogół wkładek 6,493,442 zł. 96 k Do tego doliczywszy przewidyżę za 1. półrocze z 30. czerwca 1873 dopisaną 146,975 „ 54 „ Stan wkładek na dniu 30. czerwca 1873 wynosi 6,640,418 „ 50 „ Zakłady dobroczynne na rachunku ciągłym mają 73,580 „ 30 „ Rachunki różne, kaucye ogniowe i inne drobne 147,378 „ 27 „ Ogół 6,861,377 „ 7 „ Na to miał zakład na dniu 30. czerwca 1873:

Cennik lwowskiej Izby handl. i przem. z 11. lipca 1873. 1. Akcje za sztukę. Kolej gal. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. Kolej lwow.-czern.-jas. po 200 zł. w. a. Banku hip. gal. po 200 zł. w. a. Papierni czepiańsk. po zł. w. a. Gal. banku krajowego 2. Listy zast. za 100 zł. Tow. kredyt. gal. 5-prc. w. a. Banku hip. gal. 4-prc. w. a. Banku hipoteczn. gal. Gal. zakładu kred. włościańskiego 3. Oblig. za 100 zł. Indemnizacyjne gal. 4. Monety. Dukat holenderski cesarski Napoleon'or Pół imperyal rossyjski Rubel rossyjski srebrny papierowy Talar pruski srebrny Pruskie biletu kasowe Srebro Kurs giełdy wiedeńskiej. Dnia 9. lipca 1873 1. Dług państwa Jednolity dług państwa w srebrze w banku

Losy z r. 1839 cale 1839 pięta część 1854 po 250 zł. 4-prc. 1860 po 500 zł. 5-prc. 1860 po 100 zł. 5-prc. Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł. Renty Como po 42 lir. austr. 2. Obligacje indemn. 5/10 za 100 zł. Czech Bukowiny Galicyi Niższej Austrii Siedmiogrodu Węgier 3. Akcje. Bank anglo-austr. po 200 zł. wpłata 50 pre. Inst. kred. dla handlu po 160 zł. Niższo-austr. tow. eskompt. po 500 zł. Gal. banku kraj. 4 200 zł. wpłata 40 pre. Gal. banku hip. po 200 zł. wpłata 50 pre. Gal. banku handl. i przem. 200 zł. wpl. 40 pre. Gal. tow. kred. ziemsk. 200zł. Banku narodowego Austr. tow. żegluga par. po 500 zł. m. k. Kol. Ces. Elzbiety po 200 zł. m. k. Pół. kolej po 1000 zł. w. a. Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. Lwow.-czern. kol. po 200 zł. w. a. w srebr. Kol. naddniest. 200 zł. w srebr. Kol. Preszów-Tarn. (weg. częśc.) 200 zł. w srebr. Kol. weg. gal. I. 200 zł. w srebr. Tow. kol. żel. państw. po 200 zł. m. k. Połud. kol. państw. po 200 zł. w. a.

zł. kr. Na hipotekach 4,875,726 16 w gotówce, zastawach, rachunkach bieżących, listach zastawnych, akcyjach kolejowych itd. wartości imiennej 2,182,394 73 na rachunkach różnych drobnych 31,705 54 7,089,826 zł. 43 k. Nadwyżka do do rozliczenia z końcem roku 1873 228,449 „ 36 „ Majątek własny wartości imiennej 448,240 „ 87 „ Fundusz emerytury wartości imiennej 124,114 „ 23 „ Fundusz nagrody dla sług 4,929 „ — „ Fundusz stypendyjny dla dzieci, urzędników i sług galic. kasy oszczędności 2000 „ — „ W ogóle 807,733 „ 46 „

Ceny targowe z miesiąca czerwca 1873. Następujących artykułów: Trembo-wia Bóbrka Chodorów Jaszowiec Buczaż zł. c. zł. c. zł. c. zł. c. zł. c. Mec pszenicy 7 20 7 25 7 — 6 — 6 50 „ żyta 8 30 4 60 4 45 3 72 4 — „ jęczmienia 3 — 3 32 2 90 2 25 3 — „ owsa 2 — 1 90 1 70 1 10 1 60 „ grochu 4 50 3 80 — — 3 65 „ hreczki 3 — 3 37 2 78 2 60 3 — „ kukurudzy 4 37 3 87 3 50 3 62 „ ziemniaków 1 40 1 80 3 — — — Cetnar siana 1 70 — 77 — — — Sąg drzewa twardego 7 50 10 — 7 — 8 50 „ miękkiego 5 — 8 — 6 — 7 50 Funt mięsa wowego 19 — 20 — 20 — 18 — 20 Robotnik bez wikt. 60 — 60 — — 50 —

Przyjechali do Lwowa. Dnia 11. lipca. Hotel Żorza Pp. Markoff hr. W., z Rossyi. — Gludienesco K., z Multan. — Younga W., z Jarosławca. — Łupaschko N., z Multan. — Mysłowski K., z Rossyi. — Rodics A., z Płuchowa. — Stavez G., z Multan. — Włodzimirow A., z Rossyi. — Zadurowicz K., z Rożnowa. Hotel Europejski Pp. Holzer J., z Stałowiec. Kopczyński J., z Rozposzyńca. — Kunaszewski D., z Perekos. — Poncet J., z Uscia. Hotel Langa: Pp. Grabowski F., z Krakowa. Puschkin T., z Rossyi. Hotel angielski Pp. Heidel br. E., z Beremian. — Wysocki K., z Hrehorowicz. Hotel Krakowski: P. Maciszewski L., z Brzeska. Hotel Warszawski: P. Kronenfeld E., z Suilny.

OSTATNIA POCZTA.

Najjaśniejszy Pan pozwolił przyjąć i nosić: Swojemu Najdostojniejszemu synowi cesarzewiczowi Rudolfo wi orderu rosyjskie Andrzeja, Aleksandra Newskiego, białego orła, Anny i Stanisława pierwszej klasy tudzież wielkie krzyże belgijskiego orderu Leopolda i sasko-weimarskiego orderu białego sokoła. Dalej pozwolił Najjaśniejszy Pan Swojemu najdostojniejszemu bratu arcyksięciu Ludwikowi Wiktorowi przyjąć i nosić order rosyjski Andrzeja. Młynie doniosły wszystkie dzienniki wiedeńskie, że hr. Beust bawi w Wiedniu. Ambasador austriacki nie wyjechał wcale z Londynu. Zaraz po nominacyi Balana sekretarzem stanu i pruskim ministrem pospieszają dzienniki z doniesieniem, że wszelkie nieporozumienie pomiędzy ks. Bismarckiem a hr. Rooneem zostało usunięte. Szach perski przyjmował w Paryżu ciało dyplomatyczne na 1 1/2 godzinnej audyencji. Z szczególną uprzejmością pytał szach nuncyusza o zdrowie i zwyczaję papieża. Wymarsz niemieckich wojsk okupacyjnych z Francyi rozpocznie się 31. lipca i trwać będzie do 15. sierpnia.

Skład gabinetu włoskiego jest następujący: Minghetti prezydent i minister skarbu, Visconti Venosta, sprawy zagraniczne, Cantelli wewnętrzne, Vigliani sprawiedliwość, Ricotti wojna, Saint Bon marynarka, Spaventa, roboty publiczne, Scialoja oświecenie, Finali rolnictwo. Nowi ministrowie złożyli w dniu 9. b. m. przysięgę w ręce króla.

Dnia 9. lipca wieczór umarł w Poznaniu opatrzony św. Sakramentami poseł Leon Wegner, syndyk konsystorski i zasłużony badacz dziejów ojczystych. Był to gorący patriota, pracownik wielki i człowiek niezwykłego poświęcenia. Jeśli się nie mylimy, nie miał jeszcze lat 50. Pierwsze swoje kroki literackie stawił w Tygodniku Poznańskim, później oddał się wyłącznie studjom nad epoką rozbiorową i wiele ważnych o tej epoce rozpraw napisał. Tak niedawno jeszcze czytał na posiedzeniu Towarzystwa Przyjaciół Nauk pełne wdzięku wspomnienie o Tadeuszu Rejtanie. Obowiązki syndyka sprawował przeszło lat 20. Kilka razy posłował do Berlina i przemawiał w Izbie, we właściwy sobie, spokojny i poważny sposób. Jeszcze na ostatniej sesji wytoczył przed forum parlamentarne sprawę założenia Uniwersytetu w Poznaniu. Ostatnie lata miał bardzo ciężkie. Choroba żony i kłopoty domowe nie złamały go wprawdzie, ale go mocno przygniotły. Zachorował przed tygodniem przeszło i zaraz pojawiło się niebezpieczeństwo.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 11. lipca. Na zgromadzeniu delegatów Izb handlowych austriackich postawili delegaci galicyjskich Izb handlowych wniosek, ażeby zgromadzenie udało się do rządu z prośbą o interwencyę u rządu węgierskiego, celem obrony praw akcyonaryuszów kolei wschodniej węgierskiej. Mimo że sekcyja, przeciwna wnioskowi temu, proponowała przejście do porządku dziennego, przekazano wniosek ten sekcyji pierwszej do sprawozdania. Zjazd delegatów Izb handlowych uchwalił następnie: ustanowienie wydziału złożonego z dziewięciu członków, który ma się zająć wypracowaniem statutów, celem zaprowadzenia regularnych zjazdów. Projekt statutów ma być przedłożony zgromadzeniu delegatów, które jeszcze w ciągu bieżącego roku ma być zwołane.

Wiedeń, 11. lipca. Na wczorajszym posiedzeniu pierwszej sekcyji zjazdu izb handlowych wniósł pan August Schellenberg, na dzisiajjszym zaś zgromadzeniu delegatów, pan Mendelsburg z Krakowa: zgromadzenie zechce udać się do panów ministrów handlu i finansów z prośbą, ażeby upomnieli się u ministerstwa węgierskiego o prawa posiadaczy akcyj kolei wschodnio-węgierskiej, których tak mnoga ilość znajduje się w Galicyi. Wniosek ten odesłał do sekcyji pierwszej. Maycrhoffer z Wiednia proponował przejście do porządku dziennego, lecz wniosek jego upadł.

Odowiedz. redaktor: Władysław Łoziński.

Od Administracyi. Zbioru ustaw administracyjnych, wydanie c. k. starosty I. R. Kasparka, Tom III. jest po cenie 4 zł. w. a. do nabycia w biurze Administracyi „GAZETY LWOWSKIEJ.“

Dziennik urzędowy dla prenumerujących na dodatkowym arkuszu.

Poż. miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a. 23.— 24.— Poż. Tryest. po 100 zł. m. k. — 56.— 57.— Waldsteina po 20 zł. w. a. 25.— 26.50 Windisehrätzka po 20 zł. m. k. 22.50 23.40 Losy miasta Krakowa Wexle. (Na 3 miesiące.) Amsterdam za 100 zł. hol. — 94.25 94.75 Augsburg za 100 zł. w. p. n. — 94.75 95.— Berlin za 100 tal. — 55.10 55.30 Frankfurt 100 zł. w. p. n. — 112.30 112.50 Hamburg za 100 M. B. — 43.85 44.— Londya za 10 fr. szt. — Kurs złota. Dakot. ces. men. — 5.33 5.35 — pół wagi — — — Korona — — — 8.95 8.95 20frankówka — — — — — Rosyjski imperyal — — — — — Talar związkowy — — — 105.75 110.— Srebro — — — — —

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 11. lipca. Jednolity dług państwa w banknotach 68 55 — w srebrze 73 55 — Losy z 1860 roku „ 103 — — Akcje banku wiedeńskiego 976 — — — 20frankówka 230 25 — — — Londya 10 funtów szterlingów 111 25 — — — Srebro 105 73 — — — Napoleon'or 8 88 — — — Dukat — — — — —

LOSY MIASTA KRAKOWA

Główne Wygrane złr. w. a. 40.000, 35.000, 20.000,
15000 i t. d.

Najniższa wygrana zł. 30

sprzedają

we Lwowie: C. k. uprzyw. galicyjski akcyjny Bank hipoteczny i filie jego w **Krakowie, Czerniowcach, Tarnopolu i Samborze**

Galicyjski Bank krajowy i **Filia jego w Brodach**

w Wiedniu: Bank- und Wechselgeschäft der Nieder-Oesterreichischen Escompte-Gesellschaft.

(225 48-?)

C. k. uprz. gal. akcyjny Bank hipoteczny
wydaje we **Lwowie** i przez Filie w **Krakowie,**
Czerniowcach i Tarnopolu
od dnia 1. lutego 1873

ASYGNATY KASOWE

5 procentowe za 8 dni po wypowiedzeniu

5 1/2 " " 14 " " "

6 " " 30 " " "

6 1/2 " " 60 " " "

7 " " 90 " " "

Wszystkie Asygnaty kasowe przed 1go lutego 1873
w obieg puszczone, oprocentowane będą

od dnia 1. lutego 1873

o 1/2 proc. wyżej z zachowaniem dotychczasowych terminów
wypowiedzenia

Lwów 20. stycznia 1873.

(224 23-?)

Dyrekcya.

„Cierpiący na rapturę“

znajdą w działającej zupełnie nieszkodliwie maści rapturowej **G. Sturceneggera** w **Herlsau** (w Szwajcaryi) zadziwiający środek leczniczy. Cena słoika 3 zł. 20 ct. wa. Przestrzegamy przed naśladownictwem obliczonem na zawiedzenie publiczności. Żadna analiza nie zdoła wykryć mojej tajemnicy.

Świadectwa i podziękowania wyleczonych zupełnie, zawarte są w przepisie użycia, tu się ich więc nie ogłasza. Do nabycia tak u samego **G. Sturceneggera** jako też w składach: w **Wiedniu** u **Józefa Welssa** „pod murzynem“ apteka Tuchlauben; we **Lwowie** w aptece **Zygmunta Ruckera**, w **Krakowie** w aptece „pod barankiem“ **Wiktora Redyka**. (1984 1-4)

Ogłoszenie.

Na żądanie Pana M. Schönfelda, kupca w Krakowie, i na zasadzie wyciągu rachunku z ksiąg handlowych tegoż z dnia 16. września 1872 r. przez Pana Jakóba Maschlera zatwierzonego, wykazującego Saldo w sumie 4520 złr. 85 ct. wa. p. M. Schönfeldowi od p. Jakóba Maschlera należne; tudzież zna zasadzie dokumentu z dnia 16. września 1872 r. przez p. Jakóba Maschlera wydanego, w którym eznał: iż oddał p. M. Schönfeldowi towary opakowane w dziewięciu skrzyniach w zastaw na zabezpieczenie i pokrycie powyższego długu swego 4520 złr. 85 ct. wa. z procentami i prowizją razem po 20/100 miesięcznie, jakoteż składowego i premji assekuracyjnej, z wyraźnym zezwoleniem, że w razie, jeżeli do 15. listopada 1872 r. tej należności p. M. Schönfeldowi nie zapłaci, tenże mocen jest prawnie towary rzezone w zastaw mu oddane bez pośrednictwa sądowego sprzedania i z ceny ku na wyzyskać się mającej całej swej należności odebrania podpisany dekretem wys. c. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 27. czerwca 1873 do l. 30887 do przedsiębrania i prowadzenia licytacji publicznych upoważniony, ogłasza: iż towary te, przez p. Jakóba Maschlera p. M. Schönfeldowi w zastaw dane, w dziewięciu skrzyniach opakowane i w inwentarzu przez p. Jakóba Maschlera i p. M. Schönfelda dnia 16. września 1872 r. spisany i podpisanym szczegółowo opisane, składające się z towarów łokciowych białych i innych w ogólnej wartości 5800 złr. 16 ct. wa. w myśl art 311 ustawy handlowej, w dniu 28. i następnym lipca 1873 r. przez licytację publiczną w biurze mojem pod Nr. 207 Dz. I przy ulicy Szewskiej w Krakowie i za mojem pośrednictwem za cenę wywoławczą w inwentarzu obojnie oznaczoną więcej dającemu, a w razie przeciwnie i niż tej takowej, sprzedano zostaną za gotowe pieniądze, do której to licytacji chęć kupna mających niniejszem zapraszam.
Kraków dnia 7. lipca 1873.

Walery Tomaszewicz.

Właściciel bióra zleceń i licytacji w Krakowie.

(1983 1-?)

(1924 2-3)

„Kilka słów o kobietach“.

Pod tym napisem wyszło nakładem drukarni *Dziennika Polskiego* w bardzo starannem wydaniu dzieło znakomitej autorki „**Pana Graby**“ pani Elizy Orzeszkowej, poświęcone sprawie wychowania i emancypacji kobiet. O dziele tem tak się wyraża jeden z najlepszych recenzentów warszawskich:

„Przedmiot ten tak ważny, tak będący na czasie, przez szanowną autorkę rozebrany z gruntowną znajomością rzeczy, odpowiedniemi studjami i z serdeczną miłością powszechnego dobra, zajmie zarówno dziewczę, żonę, matkę, jak i każdego myślącego mężczyznę. Niczego w nim nie pominięto, o niczem nie zapomniano, począwszy od niemowlęcego wieku dziewczynki, aż do czasu dojrzałości, aż do chwili, gdy skromna dziewczica stając się matką-obywatelką, ma przejść w grono matron, dostojnością swą obudzających powszechny szacunek. Jest to pierwsza w kwestyi tej tak wyczerpująco napisana rozprawa, i pierwsza pani Orzeszkowa przedstawia ją w całości, z rozbiorem dokładnym każdego szczegółu, czem powinna być kobieta i jak do tego dążyć należy.“

Dzieło to jest niezbędne dla każdej matki i dorosłej panienki.

Cena egzemplarza **1 złr. 80 ct.** Prenumeratorowie *Dziennika Polskiego* zamawiając wprost w administracji, płacą tylko **1 złr.** (1943 1-3)

Nabyć można we wszystkich księgarniach krajowych i zagranicznych.

Główny skład dla Galicyi u **GUBRYNOWICZA i SCHMIDTA** we **Lwowie.** Dla Królestwa Polskiego i Ziem Zabrzanych u **Gebethnera i Wolffa** w **Warszawie;** dla W. Ks. Poznańskiego u **Leitgebera i Spółki** w **Poznaniu.**

C. k. uprzyw. galic.



kolej Karola Ludwika.

Ogłoszenie:

Z powodu wiedeńskiej wystawy światowej odchodzą

z Krakowa do Wiednia

w dniach **9. 16. 23. i 30. lipca r. b.**

osobne pociągi osobowe,

które z Krakowa o godz. 7. min. 10 wieczór (czas pragski) odchodzą, a następnego dnia o godz. 7. min. 33 do Wiednia przychodzą.

P. T. podróżnym, którzy ze Lwowa, Gródka, Przemyśla, Jarosławia, Łańcuta, Rzeszowa, Dembicy, Tarnowa i Bochni do tych osobnych pociągów przyłączyć się zamysłają, służy do użycia osobowy pociąg nr. 4, który na oznaczonym dniu o godz. 5. min. 5. z rana odchodzi, i wydane im będą bilety ważne na czternaście dni, po następujących zniżonych cenach:

Z	Bochni do	Wiednia i napowrót	II. kl.	19 zł.	52 ct.	III. kl.	13 zł.	02 ct.
„	Tarnowa	„	„	21	24	14	17	„
„	Dembicy	„	„	22	69	15	14	„
„	Rzeszowa	„	„	24	74	16	49	„
„	Łańcuta	„	„	25	47	16	97	„
„	Jarosławia do	„	„	26	98	17	98	„
„	Przemyśla	„	„	28	51	19	00	„
„	Gródka	„	„	31	36	20	89	„
„	Lwowa	„	„	32	78	21	84	„
„	Złoczowa	„	„	36	08	24	04	„
„	Tarnopola	„	„	38	86	25	90	„
„	Podwoleczysk	„	„	41	10	27	40	„
„	Brodów	„	„	36	80	24	53	„

Oprócz wyżej wymienionych pociągów, wydawane będą bilety o zniżonych cenach na dniu **4., 11., 18. i 25. lipca r. b.** do zwyczajnego pociągu Nr. 4., który o 5. godzinie minut 5 rano ze Lwowa odchodzi, a do Krakowa o 3. godzinie minut 5 popołudniu, zaś do Wiednia następnego dnia o godzinie 4. minut 54 rano przyjeżdża.

P. T. podróżnym zaś, jadącym ze **Złoczowa, Tarnopola, Podwoleczysk i Brodów** służy do użycia pociąg nr. 6., a względnie nr. 12. poprzedzającego dnia.

Lwów, 3. lipca 1873.

Dyrekcya ruchu.

(1969 1-3) **Ogłoszenie.**

Nr. 926 cyw. C. k. sąd powiatowy miejski delegowany w Tarnopolu pozostawia Leona Lemiszkę syna Onufrego Lemiszki z Cebrowa i po skończonym 24 roku życia 24. lutego 1874 pod opieką matki Justyny Lemiszki i spótopiekuna Michała Lemiszki. Tarnopol 3. lipca 1873.

(1971 1-3) **Konkurs**

L. 69. V. P. W okręgu c. k. Dyrekcji poczt są dwie posady asystentów z pensją roczną 600 zł., przypadającym dodatkiem aktywnym i obowiązkiem złożenia kaucyi i w kwocie 400 zł. do obsadzenia.

Podania mają być w przeciągu czteru tygodni do c. k. dyrekcji poczt wniesione. Z c. k. galic. Dyrekcji poczt. Lwów 7. lipca 1873.

Concurs.

3. 69. B. P. Im Vereiche der f. f. Postdirection sind zwei Postassistentenstellen mit dem Gehalte jährlicher 600 fl., der entfallenden Aktivitätszulage und der Verpflichtung zum Erlage der Kaution im Betrage von 400 fl. zu belegen.

Gefuhde sind binnen vier Wochen bei der f. f. Postdirection in Lemberg einzubringen. Von der f. f. gal. Post-Direction. Lemberg, am 7. Juli 1873.

(1972 1-3) **Obwieszczenie.**

Nr. 13667. Od lipca aż do końca września ustanawia się w byłych obwodach jezdne od jednego konia za pojedynczą stację pocztową jak następuje:

- za extrapocztę i jazdy osobne za inne (separatki) jazdy
a) Kołomea 1 zł. 40 ct. 1 zł. 17 ct.
b) Brzeżany, Tarnopol, Stanisławów 1 zł. 46 ct. 1 zł. 22 ct.
c) Czortków, Przemysł, Stryj, Złoczów i Żółkiew 1 zł. 55 ct. 1 zł. 29 ct.
d) Lwów, Rzeszów, Sambor 1 zł. 62 ct. 1 zł. 35 ct.
e) Kraków, Sącz, Sanok, Tarnobrzeg i Wadowice 1 zł. 70 ct. 1 zł. 42 ct.

Należytość za wóz stacyjny kryty wynosi połowę a za otwarty czwartą część należytości jezdnej.

Poczetne pocztyliona wynosi od konia i stacji pocztowej przy extrapocztach i jazdach osobnych (separatkach) 50 ct. a przy extrapocztach pospiesznych (kurierskich) 60 ct. Należytość za smarowanie wozów pozostaje niezmienną.

Co się niniejszem do publicznej wiadomości podaje. Z c. k. gal. Dyrekcji poczt. Lwów, dnia 8. lipca.

Kundmachung.

3. 13667. Das Poststrittgeld für ein Pferd und eine einfache Post wurde vom Monate Juli bis Ende September in den bestandenenen Kreisen wie folgt festgelegt:

- für Extraposten für sonstige und Separatfahrten Poststritte
a) Kołomea 1 fl. 40 fr. 1 fl. 17 fr.
b) Brzeżan, Tarnopol, Stanislaw 1 fl. 46 fr. 1 fl. 22 fr.
c) Czortkow, Przemysł, Stryj, Złoczów und Żółkiew 1 fl. 55 fr. 1 fl. 29 fr.
d) Lemberg, Rzeszów, Sambor 1 fl. 62 fr. 1 fl. 35 fr.
e) Krakau, Sandec, Sambor, Tarnow, und Wadowice 1 fl. 70 fr. 1 fl. 42 fr.

Die Gebühr für einen gedeckten Stationswagen wurde auf die Hälfte und jene für einen ungedeckten Wagen auf den vierten Theil des für ein Pferd und eine Post entfallenden Strittgeldes festgelegt.

Das Poststrittstrittgeld beträgt pr Pferd und Post, bei Extraposten und Separatfahrten 50 fr. und bei Extraposten mit fourtermäßiger Beförderung 60 fr. Das Schmiergeld bleibt ungedändert.

Was hiemit zur öffentlichen Kenntniß gebracht wird. Von der f. f. gal. Postdirection. Lemberg, am 8. Juli 1873.

(1974 1-3) **Edykt.**

Nr. 7752 cyw. C. k. sąd obwodowy Tarnopolski wzywa posiadającego weksel wedle zapodania Salamona Drimera zagubiony a wystawiony w języku niemieckim w Trembowli dnia 20. stycznia 1873 na 53 zł. wa. przez Salamona Drimera a przyjęty do zapłaty przez Józefa Fedorowicza w miesiąc od daty, aby w przeciągu 45 dni weksel ten sądowi temu przedłożył i prawa swe doń wykażał, w przeciwnym bowiem razie weksel ten poczytanym by był za niejaki i prawie bezskuteczny. Z c. k. sądu obwodowego. Tarnopol dnia 18. czerwca 1873.

(1976 1-3) **Edykt.**

Nr. 2709. C. k. sąd powiatowy w Uhnowie wiadomo czyni, iż Stach Lisiecki z Hubinka zgodnie z uchwałą c. k. sądu krajowego we Lwowie z dnia 17. maja 1873 do l. 25527 marnotrawcą uznany został i temuż kuratora w osobie Stacha Holowką nadano. Uhnów, 27. czerwca 1873.

(1977 1-3) **Obwieszczenie.**

L. 2044. C. k. sąd powiatowy w Boryni podaje do powszechnej wiadomości, że dnia 3. stycznia 1862 zmarła Anna Wysozczyńska Dmytrykiewicz w Wysocku wyżnem bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia.

Ponieważ miejsce pobytu zmarłej bratńców: Onufrego i Michała Wysozczańskich Dmytrykiewiczów nie jest wiadome, przeto wzywa się tychże, aby się w przeciągu roku jednego od poniższej daty w tutejszym sądzie zgłosili i swe oświadczenie spadkowe wniosli, inaczej bowiem prowadzić się będzie postępowanie spadkowe z oświadczeniami spadkobiercami i postanowionym dla nieobecnych kuratorem Semionem Wysozczańskim Dmytrykiewiczem.

C. k. sąd powiatowy. Borynia 20. czerwca 1873.

(1978 1-3) **Edykt.**

L. 2713. C. k. sąd powiatowy w Delatynie wiadomo czyni, że na żądanie dyrekcji zakładu kredytowego włościańskiego, publiczna egzekucyjna sprzedaż realności pod nr. kons. 79 w Hołoskowie położonej w księgach gruntowych niezahipotekowanej Mendla Sprechmana własnej, ze wszystkimi do tej realności należącymi w protokole zastawnego opisu z dnia 29. października 1859 opisanymi gruntami w trzech terminach a to: 11. września, 9. października i 13. listopada 1873 każdą razą o 10. godzinie przed poł. w izbie sądowej pod następującymi warunkami przeprowadzoną zostanie:

- 1. Za cenę wywołania stanowi się suma 150 zł. w. a.
2. Każdy chęć kupna mający złoży przed licytacją do rąk komisji licytacyjnej jako zakład 100% sumy wywołania to jest: kwotę 15 zł. w. a. w gotowości w obligacjach państwowych, w listach zastawnych towarzystwa kredytowego włościańskiego wraz z kuponami niezapadłymi a to według kursu w ostatniej gazecie lwowskiej ogłoszonego.

3. Sprzedaną zostanie ta realność przy pierwszych dwóch terminach tylko za cenę wywołania lub wyżej niej, zaś na trzecim terminie także i niżej ceny wywołania, jednakże nie niżej jak za 145 zł. w. a.

Resztę warunków w tutejszosaądowej registraturze przejrzeć można. Delatyn dnia 23. czerwca 1873.

(1980 1-3) **Obwieszczenie.**

Nr. 5584 ciw. C. k. sąd obwodowy w Przemyslu podaje do powszechnej wiadomości, iż dnia 4. sierpnia 1873 o 10 godzinie rano w tymże sądzie odbędzie się przymusowa sprzedaż gruntów, Anny Scieranowskiej własnych, do realności w Przemyslu pod l. 34 sub. rep. 18 na przedmieściu Przerwa należących, z których jeden obejmuje 561 sążni, drugi zaś 1 morg 171 sążni w celu zaspokojenia należytości Stanisława Grzesiaka w kwocie 70 zł. aw. zpn.

Warunki licytacji są następujące:

- 1. Grunta te sprzedają się ryczałtem przy tym terminie także niżej ceny unkowej w kwocie 291 zł. 31 ct., która stanowi cenę wywołania.
2. Chęć kupna mający obowiązany jest wadyum w kwocie 10 zł. aw. przed licytacją złożyć, które to wadyum najwięcej ofiarującemu w cenę kupna wliczonym, innym zaś licytantom zwrócone zostanie.
3. Najwięcej ofiarujący ma całą cenę kupna a właściwie resztę tejże po odtrąceniu wadyum pozostającą zaraz po licytacji do rąk komisarza sądowego złożyć.
4. Egzekwujący Stanisław Grzesiak jeśliby nabył te grunta, będzie upoważniony wierzytelność 70 zł. od Markusa Goldblatt nabytą z wszystkimi procentami i kosztami w cenę kupna wliczyć.
5. Po prawomocnem zatwierdzeniu aktu licytacji wydany zostanie kupicielewi dekret własności po czem kupiciel w fizyczne posiadanie wprowadzonym zostanie.
6. Od dnia objęcia posiadania tych gruntów należą wszystkie podatki do kupującego, który także takse od przeniesienia własności z własnego zaspokoić obowiązany. Przemysł dnia 11. czerwca 1873.

(1981 1-3) **Edykt.**

Nr. 2331 cyw. C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach podaje niniejszem do wiadomości, iż celem zaspokojenia wierzytelności Maryanny Kamusińskiej w kwocie 52 zł. 50 ct. wa. zpn. dozwolono przymusową sprzedaż realności włościańskiej do dłużniczki Magdaleny Kliminej należącej we wsi Zagorzu pod l. 25 położonej, a osobnego ciała tabularnego niestanowiącej.

Termina do tej sprzedaży wyznacza się na dzień 12. sierpnia i 16. września 1873 każdą razą o godzinie 10 przed południem. Cena szacunkowa i wywołania wynosi 90 zł. Wadyum przez licytantów złożyć się mające 9 zł. aw. Reszta warunków licytacji mogą być w tutejszosaądowej registraturze przejrzane.

C. k. sąd powiatowy.

Niepołomicie dnia 30. czerwca 1873.

(1985 1-3) **Konkurs.**

L. 1323 Pr. Celem obsadzenia opróżnionych posad praktykantów koncepcyjnych przy magistracie lwowskim z płacą roczną 500 zł. w. a. rozpisuje się niniejszem konkurs do 15. sierpnia b. r.

Ubiegający się o te posady zechcą w terminie wnieść podania swe w drodze właściwej do Prezydium magistratu i załączyć dowody wieku, odbytych nauk prawniczych i egzaminów państwowych, tudzież wykazać się z dotychczasowego zatrudnienia i dokładnej znajomości języka polskiego.

Z prezydium magistratu kr. stoł. miasta Lwów dnia 30. czerwca 1873.

(1960 2-3) **Edikt.**

3. 7250. Vom f. f. Kreisgericht wird hienit fundgemacht, es habe Hr. Scheindel Kiesler das Ansuchen um Amortisirung der im Eastenstande der sub Nr. 69 St. in Stanislaw gelegenen Realität, auf Grundlage des Vertrages vom 10. November 1813. Zu Folge Beschlusses des bestandenen Stanislawower Magistrats-Gerichtes vom 10. Mai 1815 Z. 602 verpfändeten Saßposten als der laut Dom. 3 pag 183 n. 1. on. zu Gunsten des Moskze Himmelbrand verpfändeten Summe von 40 fl. w. w. und der laut der nächstlichen Eastenpest zu Gunsten der Beile Himmelbrand verpfändeten Summe von 80 fl. w. w. gestellt, es werden somit mittelst gegenwärtigen Edictes diejenigen, welche auf diese Hypothekforderungen Ansprüche haben, aufgefordert ihre diesfälligen Ansprüche bis zum 31. Juli 1874, hiergerichth anzumelden.

R. f. Kreisgericht. Stanislaw, am 31. Mai 1873.

(1955 2-3) **Obwieszczenie.**

Nr. 12545. Z dniem 15. lipca b. r. wchodzi w życie urząd pocztowy w Nadbrzeziu, powiat Tarnobrzeg, który się zajmować będzie przesyłaniem listów, jazdą pocztową i przekazami pieniężnymi.

Komunikację swą utrzymywać będzie z urzędem pocztowym w Dzikowie z pomocą codziennych jazd posłańczych, które się w sposób następujący odbywać mają:

- z Nadbrzezia o godzinie 10 rano do Dzikowa 11 m. 40

Łączy się z jazdą posłańczą do Baranowa.

z Dzikowa o godzinie 1 m. 15 po południu do Nadbrzezia 2 " 55

Odchodzi po przybyciu jazdy posłańczej z Baranowa.

Temi jazdami posłańczymi będą odsyłane przesyłki konwojowe (frachtowe) aż do wysokości 25^{fl} pojedynczej wagi.

Do okręgu doręczeń urzędu pocztowego w Nadbrzeziu wliczają się tymczasem następujące gminy:

Nadbrzezie z miejscowością Dembina, Ostrowiec, Zalesie, Zarzykowiec i Trześń.

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.

Z c. k. Dyrekcji poczt. Lwów 30. czerwca 1873.

Kundmachung.

3. 12545 Mit 15. Juli l. J. wird in Nadbrzezie Tarnobrzeger-Bezirk ein Postamt in Wirklichkeit treten, welches sich mit dem Brief und Fahrpostdienste, so wie mit dem Geldeaufbewahrungsgeschäfte befassen und seine Verbindung mittelst täglicher Botenfahrten mit dem f. f. Postamte in Dzikow unterhalten wird, welche in nächstehender Ordnung zu verkehren haben:

Von Nadbrzezie 10 Uhr Vormittags. in Dzikow 11 Uhr 40 M.

Insflirt zu den Botenfahrten nach Baranow.

Von Dzikow 1 Uhr 15 M. NM. in Nadbrzezie 2 " 55

Geht ab nach Ankunft der Botenfahrten aus Baranow.

Mit diesen Botenfahrten werden Frachtbefordern bis zum Einzelgewicht von 25 fl befördert.

Zum Bestimmungsbegriße des Postamtes Nadbrzezie werden vorläufig folgende Gemeinden einverbleibt:

Nadbrzezie mit der Ortschaft Dembina, Ostrowiec, Zalesie, Zarzykowiec und Trześń.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird. Von der f. f. galiz. Postdirection. Lemberg, am 30. Juni 1873.

(1956 2-3) **Obwieszczenie.**

Nr 13454. Począwszy od dnia 16. lipca 1873 zostaną codzienne jazdy posłańcze między Kolbuszowem i Majdanem dalej codzienne piesze poczty posłańcze między Ra-

niszowem a Sokołowem tudzież Raniszowem i Kolbuszowem zastawione, zaś między Rzeszowem a Kolbuszowem przez Głogów, dalej między Raniszowem a Głogowem, nakoniec między Majdanem a Dzikowem będą zaprowadzone codzienne jazdy posłańcze, a z Rzeszowa przez Głogów, Kolbuszów i Majdan do Dzikowa zostanie wprowadzony pojedynczy obieg.

Wspomniane jazdy posłańcze również i piesze poczty posłańcze między Raniszowem a Bojanowem będą od powyższego czasu następująco się odbywać:

1. Jazdy posłańcze między Rzeszowem a Dzikowem:

- z Rzeszowa o godz. 6 rano do Głogowa " 7 m. 20 rano
z " " 7 " 30 "
do Kolbuszowa " 9 " 30 "
z " " 9 " 40 "
do Majdanu " 11 " 30 przed połud.
z " " 11 " 40 "
do Dzikowa " 2 " 40 "

Odchodzi po przybyciu pociągów nocnych z Krakowa i Lwowa.

z Dzikowa o godz. 6 rano do Majdanu " 6 przed południem

z " " 2 po południu do Kolbuszowa " 3 m. 50 po południu

z " " 4 " " do Głogowa " 6 " " wieczór

z " " 6 " 10 " do Rzeszowa " 7 " 30 "

Łączy się między Krakowem i Lwowem. 2 Jazdy posłańcze między Raniszowem i Głogowem:

z Raniszowa o godz. 4 po południu do Głogowa " 5 m 20 "

Łączy się z jazdami posłańczymi do Rzeszowa.

z Głogowa o godz. 8 rano do Raniszowa " 9 m. 20 rano

Odchodzi po przybyciu jazd posłańczych z Rzeszowa.

3. Piesze poczty posłańcze między Bojanowem a Raniszowem:

z Bojanowa o godz. 5 rano do Raniszowa " 8 m. 45 rano

z Raniszowa " 10 przed południem do Bojanowa " 1 m. 45 po połud.

Odchodzi po przybyciu poczty z Głogowa.

Powyższymi jazdami posłańczymi będą odsyłane konwojowe przesyłki (frachtowe) do wysokości 25^{fl} wagi pojedynczej.

Co się do powszechnej wiadomości podaje, Z c. k. Dyrekcji poczt. Lwów 29. czerwca 1873.

Kundmachung.

3. 13454. Vom 16. Juli 1873 angefangen werden die täglichen Botenfahrten zwischen Kolbuszow und Majdan dann die täglichen Fußbotenposten zwischen Ranischow und Sokolow dann Ranischow und Kolbuschow eingestelt, dagegen aber zwischen Rzeszow und Kolbuszow über Głogow, dann zwischen Raniszow und Głogow, endlich zwischen Majdan und Dzikow tägliche Botenfahrten eingeführt, und von Rzeszow über Głogow, Kolbuszow, Majdan bis Dzikow ein einheitlicher Cours hergestellt.

Die erwähnten Botenfahrten, so wie die Fußbotenposten zwischen Raniszow und Bojanow werden vom obigen Zeitpunkt an in nachstehender Ordnung, verkehren:

1. Botenfahrten zwischen Rzeszow und Dzikow

- Von Rzeszow 6 Uhr Früh in Głogow 7 " 20 M. Früh
von " 7 " 30 "
in Kolbuszow 9 " 30 "
von " 9 " 40 "
in Majdan 11 " 30 Mittags.
von " 11 " 40 "
in Dzikow 2 " 40 M. "

Geht ab nach Ankunft der Botenfahrten aus Krakau und Lemberg.

Von Dzikow 6 Uhr Früh in Majdan 9 " Mittags

von " 2 " Nachmittags in Kolbuszow 3 " 50 M. "

von " 4 " " in Głogow 6 " " Abends

von " 6 " 10 " in Rzeszow 7 " 30 "

Insflirt zwischen Krakau und Lemberg.

2. Die Botenfahrten zwischen Raniszow und Głogow.

Von Raniszow 4 Uhr Nachmittags in Głogow 5 Uhr 20 M. "

Zusflirt zu den Botenfahrten nach Rzeszow.

Von Głogow 8 Uhr Früh in Raniszow 9 Uhr 20 M. Früh

Geht ab nach Ankunft der Botenfahrten aus Rzeszow.

3. Fußbotenposten zwischen Bojanow und Raniszow.

Von Bojanow 5 Uhr Früh in Raniszow 8 Uhr 45 M. Früh

Von Raniszow 10 Uhr Vormittags in Bojanow 1 Uhr 45 M. Nachmittags

Geht ab nach Ankunft der Post aus Glogow.

Mit obbesprochenen Botenfahrten werden Fracht-Sendungen bis zum Einzelgewichte von 25 Pfd. befördert.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Von der k. k. Post-Direktion.

Lemberg, am 29. Juni 1873

(1958 3 3) Ogłoszenie konkursu.

Nr. 1479. Przy tutejszym c. k. sądzie krajowym opróżniona została posada pomocnika woźnego z płacą roczną 300 zł. w. a. i dodatkiem służbowym 25/100, na którą to posadę rozpisuje się niniejszym konkurs z terminem czterotygodniowym poczynającym się z dniem 15. lipca 1873.

Ubiegający się o tę posadę mają wnieść podania swe do Prezydium c. k. sądu krajowego we Lwowie nado kandydaci wojskowi winni wykazać się certyfikatem, uzyskanym w myśl ustawy z dnia 19. kwietnia 1872 do l. 60.

Lwów dnia 2. lipca 1873.

(1973 2-3) Edykt.

Nr. 16643. C. k. sąd krajowy w Krakowie otwiera w myśl §. 62 u. k. konkurs do całego majątku ruchomego, gdziekolwiek się znajdującego, tudzież do majątku nieruchomości w krajach, dla których ust. z 28. grudnia 1868 Nr. 1 dz. pp. wydana została, położony, p. Daniela Protzner, rymarki w Białej.

Komisarzem konkursowym ustanawia c. k. sędziego powiatowego w Białym p. Di-poltera, a tymczasowym zarządcą p. adw. Dr. Necchi w Białym, dodając mu jako zastępcę p. adw. Dr. Eisenberga.

Wzywa zatem wierzycieli, aby w dniu 17. lipca 1873 o godz. 10 przed południem w c. k. sądzie powiatowym w Białym przed komisarzem konkursowym stanęli, dowody posiadające ich pretensje złożyli i względem zatwierdzenia tymczasowego lub zamianowania innego zarządcy masy i jego zastępcy stosownie wnioski poczynili i do wyboru wydziału wierzycieli przystąpili.

Wzywa dalej wszystkich, którzy do wspólnej masy konkursowej, jako wierzyciele konkursowi pretensje sobie roszczą, aby należytości swoje nawet w razie, gdyby co do nich spór był wytoczony, do dnia 13. sierpnia 1873 w tutejszym sądzie krajowym lub w c. k. sądzie powiatowym w Białym według przepisów ust. konkur. pod rygorem tamże zagrożonych następstw zgłosili i na terminie likwidacyjnym, który się na dzień 3. września 1873 o godz. 10. rano, w c. k. sądzie powiatowym w Białym w obec komisarza konkursowego odbyć ma, celem uznania i uporządkowania należności wykazali.

Zgłoszonym wierzycielom na ogólnym terminie likwidacyjnym stawającym przysługuje prawo wybrania w miejsce zarządcy masy, jego zastępcy i wydziału wierzycieli dotychczasowych innych osób zaufania.

Zwraca się uwagę wierzycieli nie mieszkających w Białym lub w pobliżu na zachowanie przepisu §. 111 u. k.

Dalsze ogłoszenia w tem postępowaniu konkursowym umieszczone będą w urzędowej gazecie lwowskiej.

Kraków 3. lipca 1873.

(1962 2-3) Edykt.

Nr. 6069. cyw. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu wzywa niniejszym hipotecznych wierzycieli 1/3 części dóbr Worwolińce w byłym obwodzie Czortkowskim położonych, jak Dom. 362. pag. 308 n. 4 her. p. Tekli z Janickich Grądzkiej własnej, od której ka-pitał indemnizacyjny w kwocie 163 zł. 28 1/2 ct. m. k. wymierzony został, aby w myśl §. 11 c. pat. z 8. listopada 1853 Nr. 237 dz. u. p. urządzone zgłoszenia swoich wierzycielności do 31. sierpnia 1873 w tutejszym sądzie wnieśli, ileż w razie przeciwnym niezgłaszający się uważanym będzie jako zezwalający na przekazanie pretensji do kapitału wynagrodzenia według kolei na niego przypadającej, dalej niebędzie słuchanym przy rozprawie, następnie istnieje prawo czynienia zarzutów i użycia jakich bądź środków prawnych przeciw ugodzie, którąby interesenci w myśl §. 5 pat. z 25. września 1850 zawarli, jednakże tylko wtedy jeżeli pretensja jego według porządku hipotecznego przekazana została do kapitału wynagrodzenia albo też stosownie do §. 27. została zabezpieczoną na granice i ziemi.

Ponieważ właścicielka tabularna tej części dóbr Worwolińce p. Tekla z Janickich Grądzka z życia i miejsca pobytu jest nieznaną więc do przeprowadzenia tej sprawy indemnizacyjnej ustanawia się w myśl §. 17 c. p. z 8. listopada 1853 Nr. 237 dz. u. p. dla niej, lub ewentualnie jej nie objętej masy spadkowej, lub też spadkobierców kuratora w osobie p. adw. Dr. Luczakowskiego z zastępstwem p. adw. Dr. Żywickiego i wydając im dotyczące dekreta, doręcza się kuratorowi niniejszą uchwałę i o tem p. Tekle Grądzkiej uwzględnienie jej spadkobierców edyktami się zawiadamia z wezwaniem, by sądowi o miejscu swego pobytu donieśli

i kuratora o stanie rzeczy zawiadomili, lub innego pełnomocnika postanowili, inaczej bowiem sprawa z kuratorem przeprowadzoną zostanie.

Tarnopol dnia 11. czerwca 1873.

(1963 2-3) Obwieszczenie

L 1636. C. k. sąd delegowany miejsko powiatowy w Rzeszowie wskutek prośby p. Jana Czaczki de praes. 8. marca 1873 l. 1636 celem zaspokojenia pretensji p. Jana Czaczki w kwocie 250 zł. w. a. z procentem po 120/0 od dnia 29. grudnia 1870, tudzież kosztów egzekucyjnych już przyznanych w ilościach 5 zł. 66 ct. a. w. i 6 zł. 68 ct. w. a. tudzież dalszych kosztów egzekucyjnych obecnie się przyznających w kwocie 11 zł. 86 ct. w. a. dozwolił egzekucyjną sprzedaż licytacyjną realności pod nr. k. 11, a Nr. rep. 14 w Ruskiej wsi położonej, wedle Dom. 1 p. 35 n. 1 haer. p. Wojciecha Drodzowskiego własnej, i w tym celu rozpisuje trzy terminy licytacyjne, a to:

1. Na dzień 18. sierpnia 1873 2. Na dzień 15. września 1873. 3. Na dzień 16. października 1873, zawsze o godzinie 10. przed południem w gmachu tutejszego sądu odbyć się mające pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołania stanowi się cena szacunkowa 3337 zł w. a. niżej której realność ta na pierwszych trzech terminach sprzedana nie będzie;

2. Chęć kupienia mający obowiązany jest złożyć do rąk komisji licytacyjnej jako wadium 334 zlr. w. a., w gotówiznie albo w papierach publicznych rządowych, w listach zastawnych galicyjskich, które wedle kursu z ostatniej gazety urzędowej lwowskiej obliczone będą. Wadium najwięcej ofiarującego zatrzymane, zaś innym współlicytantom po skończonej licytacji zwrócone zostanie Akt oszacowania i ekstrakt tabularny, jako też i resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w tutejszospisowym archiwum. Wierzycielom hipotecznym, którzyby po 20. lutego 1873 na realności nr. k. 11, nr. rep. 14 w Ruskiej wsi hipotekę uzyskali, jakoteż i tym którymby uchwała licytacyjna z jakiegokolwiek przyczyn wcale nie, albo niedosć wcześniej doręczoną być mogła, tak do aktu licytacji jako też do dalszych działań w tej sprawie egzekucyjnej ustanawia się kuratora ad actum adw. p. dr. Maurycego Reinesa z substytucją adw. p. dr. Rodryga Alsa.

Rzeszów dnia 15. czerwca 1873.

(1970 2-3) Edykt.

Nr. 1542 cyw. C. k. sąd powiatowy podaje do powszechnej wiadomości, że celem zaspokojenia należytości Mojżesza Hirschfelda z Rozwadowa w kwocie 169 zł. z procentem po 4 od 30. stycznia 1862 i kosztów sądowych i egzekucyjnych w kwotach 15 zł., 17 zł. 54 ct. i 15 zł. 70 ct. aw. odbędzie się w tutejszym sądzie w dniach 20. sierpnia 1873, 17. września 1873, i 15. października 1873 każdym razem od godziny 10 rano publiczną konieczną sprzedaż domu pod l. k. 31 we Wolinie położonego będącego własnością masy leżącej po dłużniku Stanisławie Chwieju nie będącego przedmiotem ksiąg gruntowych, według protokołu de pr. 22. stycznia 1872 l. 181 na 30 zł. oszacowanego pod następującymi warunkami:

1. Jako cenę wywołania ustanawia się wartość szacunkową 30 zł; na pierwszym i drugim terminie nie sprzedaje się domu tego poniżej tej ceny, na trzecim nastąpi ta sprzedaż nawet niżej takowej.

2. Przed rozpoczęciem licytacji złoży każdy chęć kupienia mający jako wadium 3 zł. do rąk komisji licytacyjnej. Wadium nabywcy wliczy się do ceny kupna, reszcie licytantom zwróci się ich wadya zaraz po licytacji.

3. Cena kupna ma być złożoną zaraz po licytacji, pełna i gotówką.

4. Po prawomocności uchwały przyjmującej akt licytacji do wiadomości sądu otrzy-ma nabywca na żądanie dekret własności i na koszt swój wprowadzonym będzie we fizyczne posiadanie kupionego domu.

5. Nabywca obejmuje podatki i daniny publiczne z dniem intromissy.

6. Protokoły opisanie zastawniczego i oszacowania można przejrzeć w godzinach urzędowych w tutejszym sądzie.

Nisko, 22. lutego 1873.

Edict.

§. 1542. Vom k. k. Bezirgsgerichte wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß zur Herbeibringung der Forderung des Moses Hirschfeld aus Rozwadów im Betrage von 169 fl. sammt 40/0 Zinsen vom 30. Jänner 1862, so wie der bereits zuerkannten Gerichts- und Exekutionskosten per 15 fl., 17 fl., 54 fr., und 15 fl. 70 fr. ö. W. die exekutive Veräußerung durch öffentliche Feilbietung des der liegenden Masse nach dem verstorbenen Schuldner Stanislaus Chwiej gehörigen sub C.Nr. 31 in Wolina gelegenen feinen Tabularkörper bildenden laut Protokoll de pr. 30 April 1869 § 1363 pfandweise beschriebenen, und laut Protokoll de pr. 22. Jänner 1872 §. 181 auf 30 fl. exekutiv geschätzten Hauses in drei Terminen d. i. am 20. August 1873, 17. September 1873, und

15. Oktober 1873, jedesmal von 10 Uhr früh angefangen, unter folgenden Bedingungen hiegerichtl. stattfinden wird:

1. Als Ausrufspreis wird der gerichtl. erhobene Schätzungswert im Betrage von 30 fl. ö. W. bestimmt, und wird das gebaute Haus beim ersten und zweiten Exkutionstermine nicht unter demselben, beim dritten dagegen auch darunter verkauft.

2. Vor dem Beginn der Feilbietung hat jeder Kauflustige den Betrag von 3 fl. ö. W. als Badium zu Händen der Feilbietungs-Commission zu erlegen. Das Badium wird dem Ersteher in den Kaufpreis eingerechnet, anderen Kauflustigen aber gleich nach der Feilbietung zurückgestellt werden.

3. Der Kaufpreis ist gleich nach geendeter Feilbietung voll und baar zu erlegen.

4. Nach Rechtskraft des den Exkutionsakt zur Gerichtswissenschaft annehmenden Bescheides wird dem Ersteher über sein Ansuchen das Eigenthumsdekret ausgefolgt werden, und seine Einführung in den fälligen Besitz der erstandenen Realität auf seine Kosten geschehen.

5. Der Ersteher übernimmt die Steuern und öffentlichen Abgaben vom Tage der Einführung in den Besitz.

6. Die Protokolle der pfandweisen Beschreibung und Schätzung des feilzubietenden Hauses können hiegerichtl. in den Amtsstunden eingesehen werden.

Nisko am 22. Februar 1873

(1952 3-3) Obwieszczenie.

Nro. 1782. C. k. sąd powiatowy w Skawinie podaje do publicznej wiadomości, iż celem zaspokojenia przez Jakóba Wcisło, Szymona Wcisło i Maryanny Putaj przeciw Wincentemu Wcisło wywalczonej kwoty 447 zł. 50 ct. a. w. kosztów w kwocie 5 zł. 88 ct. i terażniejszych kosztów w kwocie 10 zł. 67 ct. a. w., przymusowa sprzedaż kilku kawałków gruntu do gospodarstwa pod Nr. 39/40 w Rzozowie położonego należących, w tutejszym sądzie każdą razą o godz. 9. rano w dniach 21. sierpnia 1873, 18. września 1873 i 16. października 1873, pod następującymi warunkami się odbędzie:

1. Za cenę wywołania sprzedać się mających sześciu kawałków gruntu do powyższego gospodarstwa należących stanowi się wartość szacunkowa ogólna w kwocie 660 zł. a. w. lub pojedynczych kawałków gruntu

(1928 3-3) Obwieszczenie.

Nro 16. Na mocy postanowienia cesarskiego z 22. czerwca 1873 raczył J. E. pan Minister rolnictwa wedle reskryptu z 23. czerwca 1873 l. 1205 podzielić dobra rządowe galicyjskie na 50 okręgów gospodarczych i przeznaczyć dla tych okręgów odrębne c. k. kasy gospodarcze, jako też inne organa percepcyjne.

Załącznik /- objaśnia nazwę okręgów gospodarczych i siedzibę urzędów percepcyjnych.

Wykaz

okręgów gospodarczych i urzędów percepcyjnych w obrębie c. k. Dyrekcji dla lasów i dóbr galicyjskich w Bolechowie.

Table with 4 columns: No., Okręgi gospodarcze, C. k. Urząd percepcyjny, Uwaga. Rows list districts like Hryniowa, Jabłonów, Łanczyn, Delatyn, Jasien, Tuna, Lisznia, Dobrohostaw, Dobromil, Warzyce, Sącz stary, Muszyna, Uszew.

Bolechów, dnia 1. lipca 1873

jak: 140 zł., 150 zł., 50 zł., 70 zł., 50 zł. i 200 zł.

2. W pierwszych dwóch terminach zostaną te kawałki gruntu wszystkie razem lub pojedynczo wyżej lub za cenę szacunkową, na trzecim i poniżej ceny szacunkowej sprzedane.

3. Wadium wynosi 10 procent ceny szacunkowej.

4. Dalsze warunki i protokół zajęcia i oszacowania mogą być w tutejszej registrarze przejrzane.

Skawina dnia 1. lipca 1873.

(1975 2 3) Konkurs.

Nr. 936 pr. W celu obsadzenia stałej posady dozorczy więźniów przy c. k. sądzie obwodowym w Tarnopolu z płacą roczną 300 zł. wa. z dodatkiem służbowym 250/100 odzieżą służbową połączoną, rozpisuje się konkurs na cztery tygodnie od 12. b. m. rachując.

Podania wojskowych osób, dla których ta posada jest przeznaczoną, mają być wedle ustawy z dnia 19. kwietnia 1872 Nr. 60 i rozporządzenia ministerstwa z dnia 12. lipca 1872 Nr. 96 z. u. p. do Prezydium c. k. sądu obwodowego wniesione.

Z Prezydium c. k. sądu obwodowego.

Tarnopol 7. lipca 1873.

(1979 2-3) Edykt.

Nr 1112. C. k. sąd powiatowy w Zborowie podaje do powszechnej wiadomości, że na zasadzie prawomocnej uchwały z dnia 4. lipca 1872 l. 5133 i z dnia 10. sierpnia 1872 l. 6071 celem zaspokojenia pretensji Abrahama Auerbacha w kwocie 33 zł. 50 ct. kosztów egzekucji 1 zł. 35 ct. 99 ct. 5 zł. 6 ct. 8 zł. 29 ct. już przyznanych, obecnie w kwocie 5 zł. wa. się przyznających, dozwala się publicznie przymusowa sprzedaż realności z gruntami do Tymka Palaja w Daniłowcach należącej, pod l. k. 44 tamże położonej, ciała tabularnego niestanowiącej w 3 terminach dnia 22. lipca, 19. sierpnia i 10. września 1873 każdą razą o godz. 10 rano w tutejszym sądzie.

Kupującym wolno jest akt zastawnego opisanie, oszacowanie i warunki licytacji w oryginalne w tutejszej registraturze przejrzeć.

C. k. sąd powiatowy,

Zborów dnia 1. czerwca 1873.

C. k. kasa gospodarcza w Bolechowie wykonuje, oraz czynności kasowe, odnoszące się do etatu c. k. Dyrekcji dla lasów i dóbr galicyjskich.

Co się podaje do wiadomości powszechnej z uwagą, że dotychczasowe urzędy percepcyjne wykonują swoją czynność tylko do 31. lipca 1873.

Z c. k. Dyrekcji lasów i dóbr skarbowych.

Bolechów, dnia 1. lipca 1873.